40 26/05/2016 BE 0465.607.720 66 EUR

NAT. Date du dépbt N° P. D. 16135.00247 Cil1
COMPTES ANNUELS EN EUROS
Dénomination: Nethys
Forme juridique:  Société anonyme
Adresse:  Rue Louvrex N°: 95 Boite:
Code postal: 4000 Commune: Liege
Pays: Belgique
Registre des personnes morales (RPM) - Tribunal de Commerce de Liege, division Liege
Adresse Internet:
Numéro d'entreprise BE 0465.607.720
Date du dép6bt de l'acte constitutif ou du document le plus récent mentionnant la date de publication des
. o 26-06-2015

actes constitutif et modificatif(s) des statuts.

Comptes annuels approuvés par l'assemblée générale du 28-04-2016
et relatifs a I'exercice couvrant la période du 01-01-2015 au 31-12-2015
Exercice précédent du 01-01-2014 au 31-12-2014

Les montants relatifs a I'exercice précédent sont identiques a ceux publiés antérieurement.

Documents joints aux présents comptes annuels:
Numeéros des sections du document normalisé non déposées parce que sans objet:

C51,C521,C523,C552,C5.17.2

LISTE COMPLETE avec nom, prénoms, profession, domicile (adresse, numéro, code postal et commune) et fonction

au sein de l'entreprise des ADMINISTRATEURS, GERANTS ET COMMISSAIRES

GILLES André

Rue Léon Blum 181
4101 Jemeppe-sur-Meuse
BELGIQUE

Début de mandat: 29-06-2012 Fin de mandat: 26-04-2018
MOREAU Stéphane
Avennue de I'Europe 89

4430 Ans
BELGIQUE

Début de mandat; 29-06-2012 Fin de mandat: 26-04-2018 Administrateur délégué

DRION Dominique

Avenue Cardinal Mercier 12
4020 Liege

Président du Conseil d'Administration
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BELGIQUE

Début de mandat: 29-06-2012
LAURENT Denise

Rue de la Gare 231

4870 Fraipont
BELGIQUE

Début de mandat: 29-06-2012
PARMENTIER Claude
Rue Gohette 10

4520 Wanze
BELGIQUE

Début de mandat: 29-06-2012
STASSART Pierre
Quai de la Boverie 7/41

4020 Liege
BELGIQUE

Début de mandat: 29-06-2012
MICHAUX Josette
Rue Célestin Demblon 49

4683 Vivegnis
BELGIQUE

Début de mandat: 29-06-2012
GUILLAUME Pol
Rue de la Gohalle 3

4260 Braives
BELGIQUE

Début de mandat: 29-06-2012
PIRE Georges
Rue de la Résistance 12

4500 Huy
BELGIQUE

Début de mandat: 19-12-2013

ABNM CONSULTING SERVICES SPRL

BE 0880.568.473
Rue du Chateau 3
4432 Alleur
BELGIQUE

Début de mandat: 01-09-2014

Représenté directement ou indirectement

par:
AQUILINA DIEGO

Rue du Chateau 3
4432 Alleur
BELGIQUE

AURIS FINANCE

Fin de mandat:

Fin de mandat:

Fin de mandat:

Fin de mandat:

Fin de mandat:

Fin de mandat:

Fin de mandat:

Fin de mandat:

26-04-2018

26-04-2018

26-04-2018

26-04-2018

26-04-2018

26-04-2018

26-04-2018

26-04-2018

Vice-président du Conseil d'Administration

Administrateur

Administrateur

Administrateur

Administrateur

Administrateur

Vice-président du Conseil d'Administration

Administrateur



BE 0477.081.038
Asse 438

4654 Charneux
BELGIQUE

Début de mandat: 01-09-2014 Fin de mandat: 22-01-2016

Représenté directement ou indirectement

par:
MEYERS PIERRE
Asse 438
4654 Charneux
BELGIQUE

C.G.O.

BE 0427.607.573

rRue de Bertransart 69
6280 Gerpinnes
BELGIQUE

Début de mandat: 01-09-2014 Fin de mandat: 26-04-2018

Représenté directement ou indirectement
par:

DELAUNOIS PHILIPPE

Chemin de Couture 3a
1380 Lasne
BELGIQUE

PRICEWATERHOUSECOOPERS REVISEUR D'ENTREPRISES (B00009)

BE 0429.501.944

Woluwedal 18

1932 Sint-Stevens-Woluwe

BELGIQUE

Début de mandat: 25-04-2013 Fin de mandat: 28-04-2016

Représenté directement ou indirectement
par:

RASMONT Isabelle (A01800)
Woluwedal 18

1932 Sint-Stevens-Woluwe
BELGIQUE

Administrateur

Administrateur

Commissaire
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N° BE 0465.607.720 Cc1l.2

DECLARATION CONCERNANT UNE MISSION DE VERIFICATION OU DE REDRESSEMENT COMPLEMENTAIRE

L'organe de gestion déclare qu'aucune mission de vérification ou de redressement n'a été confiée a une personne qui n'y est pas
autorisée par la loi, en application des articles 34 et 37 de la loi du 22 avril 1999 relative aux professions comptables et fiscales.

Les comptes annuels n'ont pas été vérifiés ou corrigés par un expert-comptable externe, par un réviseur d'entreprises qui n'est pas le
commissaire.

Dans l'affirmative, sont mentionnés dans le tableau ci-dessous: les nom, prénoms, profession et domicile; le numéro de membre
auprées de son institut et la nature de la mission:

A. La tenue des comptes de l'entreprise*,

B. L'établissement des comptes annuels*,

C. La vérification des comptes annuels et/ou

D. Le redressement des comptes annuels.

Si des missions visées sous A. ou sous B. ont été accomplies par des comptables agréés ou par des comptables-fiscalistes agréés,
peuvent étre mentionnés ci-apres: les nom, prénoms, profession et domicile de chaque comptable agréé ou comptable-fiscaliste

agréé et son numéro de membre auprés de I'Institut Professionnel des Comptables et Fiscalistes agréés ainsi que la nature de sa
mission.

*  Mention facultative.
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NO

BE 0465.607.720

c21

BILAN APRES REPARTITION

ACTIF

ACTIFS IMMOBILISES

Frais d'établissement

Immobilisations incorporelles

Immobilisations corporelles
Terrains et constructions

Installations, machines et outillage

Mobilier et matériel roulant

Location-financement et droits similaires
Autres immobilisations corporelles
Immobilisations en cours et acomptes versés

Immobilisations financiéres
Entreprises liées
Participations
Créances

Autres entreprises avec lesquelles il existe un lien de

participation
Participations
Créances

Autres immobilisations financieres

Actions et parts

Créances et cautionnements en numéraire

ACTIFS CIRCULANTS

Créances a plus d'un an
Créances commerciales
Autres créances

Stocks et commandes en cours d'exécution
Stocks

Approvisionnements
En-cours de fabrication
Produits finis
Marchandises

Immeubles destinés a la vente

Acomptes versés

Commandes en cours d'exécution

Créances a un an au plus
Créances commerciales
Autres créances

Placements de trésorerie
Actions propres
Autres placements

Valeurs disponibles

Comptes de régularisation

TOTAL DE L'ACTIF

Ann.

5.1
5.2
53

5.4/5.5.1
5.14

5.14

5.5.1/5.6

5.6

Codes Exercice Exercice précédent
20/28 2.029.920.796 1.570.711.417
20

21 52.507.000 46.268.215
22/27 716.596.113 694.327.128
22 12.528.138 12.869.723
23 657.573.489 659.021.530
24 8.101.622 11.226.187
25 21.063.584

26 2.273.836 1.583.930
27 15.055.444 9.625.759
28 1.260.817.682 830.116.073
280/1 1.148.592.674 720.283.581
280 1.148.592.674 720.283.581
281

282/3 82.531.653 85.391.649
282 82.531.653 85.391.649
283

284/8 29.693.355 24.440.844
284 29.685.642 24.433.131
285/8 7.713 7.713
29/58 403.678.812 417.535.452
29 153.800.877 150.255.621
290

291 153.800.877 150.255.621
3 5.796.852 6.845.239
30/36 5.796.852 6.845.239
30/31 5.796.852 6.845.239
32

33

34

35

36

37

40/41 205.146.150 189.606.323
40 102.553.307 170.585.183
41 102.592.843 19.021.140
50/53 1.259.232
50

51/53 1.259.232
54/58 26.576.316 60.026.592
490/1 12.358.618 9.542.444
20/58 2.433.599.608 1.988.246.869

5/66




N° BE 0465.607.720 c22
Ann. Codes Exercice Exercice précédent
PASSIF
CAPITAUX PROPRES 10/15 1.804.375.968 1.314.155.462
Capital 571 10 1.735.625.315 1.313.014.934
Capital souscrit 100 1.735.625.315 1.313.014.934
Capital non appelé 101
Primes d'émission 11
Plus-values de réévaluation 12
Réserves 13 6.271.034 1.140.527
Réserve légale 130 6.271.034 1.140.527
Réserves indisponibles 131
Pour actions propres 1310
Autres 1311
Réserves immunisées 132
Réserves disponibles 133
Bénéfice (Perte) reporté(e) HI(-) 14 62.479.620
Subsides en capital 15
Avance aux associés sur répartition de I'actif net 19
PROVISIONS ET IMPOTS DIFFERES 16 9.224.000 4.324.000
Provisions pour risques et charges 160/5 9.224.000 4.324.000
Pensions et obligations similaires 160
Charges fiscales 161
Grosses réparations et gros entretien 162
Autres risques et charges 5.8 | 163/5 9.224.000 4.324.000
Impdts différés 168
DETTES 17/49 619.999.640 669.767.407
Dettes a plus d'un an 591 17 144.050.939 173.163.080
Dettes financieres 170/4 143.003.905 172.116.046
Emprunts subordonnés 170
Emprunts obligataires non subordonnés 171
Dettes de location-financement et assimilées 172 15.789.305
Etablissements de crédit 173 127.214.600 172.116.046
Autres emprunts 174
Dettes commerciales 175
Fournisseurs 1750
Effets & payer 1751
Acomptes regus sur commandes 176
Autres dettes 178/9 1.047.033 1.047.033
Dettes a un an au plus 42/48 460.506.315 478.692.388
Dettes a plus d'un an échéant dans l'année 591 42 50.371.586 45.187.140
Dettes financieres 43 121.398.931 61.598.931
Etablissements de crédit 430/8
Autres emprunts 439 121.398.931 61.598.931
Dettes commerciales 44 181.974.701 262.507.708
Fournisseurs 440/4 181.974.701 262.507.708
Effets & payer 441
Acomptes recus sur commandes 46 229.434 239.303
Dettes fiscales, salariales et sociales 591 45 5.919.531 5.192.389
Impots 450/3 346.817 707.234
Rémunérations et charges sociales 454/9 5.572.714 4.485.155
Autres dettes 47/48 100.612.132 103.966.916
Comptes de régularisation 5.9 | 492/3 15.442.386 17.911.940
TOTAL DU PASSIF 10/49 2.433.599.608 1.988.246.869
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N° BE 0465.607.720

C3

COMPTE DE RESULTATS

Ventes et prestations
Chiffre d'affaires
En-cours de fabrication, produits finis et commandes
en cours d'exécution: augmentation (réduction)
(6
Production immobilisée
Autres produits d'exploitation

Colt des ventes et des prestations

Approvisionnements et marchandises

Achats

Stocks: réduction (augmentation) #)IE)
Services et biens divers
Rémunérations, charges sociales et pensions  (+)/(-)
Amortissements et réductions de valeur sur frais
d'établissement, sur immobilisations incorporelles et
corporelles
Réductions de valeur sur stocks, sur commandes en
cours d'exécution et sur créances commerciales:

dotations (reprises) /)
Provisions pour risques et charges: dotations
(utilisations et reprises) #IE)

Autres charges d'exploitation
Charges d'exploitation portées a I'actif au titre de frais
de restructuration )

Bénéfice (Perte) d'exploitation HI(-)

Produits financiers
Produits des immobilisations financieres
Produits des actifs circulants
Autres produits financiers

Charges financieres
Charges des dettes
Réductions de valeur sur actifs circulants autres que
stocks, commandes en cours et créances
commerciales: dotations (reprises) #)IE)
Autres charges financieres

Bénéfice (Perte) courant(e) avant impots #)I)

Produits exceptionnels
Reprises d'amortissements et de réductions de valeur
sur immobilisations incorporelles et corporelles
Reprises de réductions de valeur sur immobilisations
financieres
Reprises de provisions pour risques et charges
exceptionnels
Plus-values sur réalisation d'actifs immobilisés
Autres produits exceptionnels

Charges exceptionnelles
Amortissements et réductions de valeur exceptionnels
sur frais d'établissement, sur immobilisations
incorporelles et corporelles
Réductions de valeur sur immobilisations
financieres
Provisions pour risques et charges exceptionnels:
dotations (utilisations) /)
Moins-values sur réalisation d'actifs immobilisés
Autres charges exceptionnelles
Charges exceptionnelles portées a I'actif au titre de
frais de restructuration )

Bénéfice (Perte) de I'exercice avant impodts #)IE)
Prélévements sur les impdts différés
Transfert aux impots différés

Impdts sur le résultat ()
Imp6ts

Ann.

5.10

5.10

5.10

5.10
5.10

511
511

511

511

5.12

Codes Exercice Exercice précédent
70/74 549.860.991 521.359.818
70 315.188.169 316.676.435
71

72 93.901.468 85.723.529
74 140.771.354 118.959.854
60/64 536.030.120 535.861.587
60 2.510.835 3.021.890
600/8 1.462.448 2.316.955
609 1.048.387 704.935
61 361.232.982 369.869.559
62 24.290.135 21.505.669
630 88.163.026 85.018.168
631/4 11.695.472 10.148.442
635/7 4.900.000 -100.000
640/8 43.237.670 46.397.859
649

9901 13.830.871 -14.501.769
75 99.845.653 46.778.197
750 94.657.488 41.950.650
751 3.863.997 4.487.697
752/9 1.324.168 339.849
65 10.973.657 11.959.152
650 9.328.297 10.940.048
651

652/9 1.645.360 1.019.105
9902 102.702.868 20.317.276
76 77.987 1.492.640
760

761 32431

762 22.600
763 43.754 1.469.290
764/9 1.802 750
66 3.291

660

661 1

662

663 3.290

664/8

669

9903 102.777.564 21.809.916
780

680

67177 167.437 24.170
670/3 167.437 24.170
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N° BE 0465.607.720

Ann.

Régularisations d'imp6ts et reprises de provisions
fiscales

Bénéfice (Perte) de I'exercice (H)/(-)
Préléevements sur les réserves immunisées
Transfert aux réserves immunisées

Bénéfice (Perte) de I'exercice a affecter #)IE)

Cs3
Codes Exercice Exercice précédent
77
9904 102.610.126 21.785.746
789
689
9905 102.610.126 21.785.746
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N° BE 0465.607.720

Cc4

AFFECTATIONS ET PRELEVEMENTS

Bénéfice (Perte) a affecter
Bénéfice (Perte) de I'exercice a affecter
Bénéfice (Perte) reporté(e) de l'exercice précédent

Prélevements sur les capitaux propres
sur le capital et les primes d'émission
sur les réserves

Affectations aux capitaux propres
au capital et aux primes d'émission
a la réserve légale
aux autres réserves

Bénéfice (Perte) a reporter
Intervention d'associés dans la perte

Bénéfice a distribuer
Rémunération du capital
Administrateurs ou gérants
Autres allocataires

(/)
(/)
/6

()0

Codes Exercice Exercice précédent
9906 102.610.126 22.991.760
9905 102.610.126 21.785.746
14P 1.206.014
791/2

791

792

691/2 5.130.506 1.089.287
691

6920 5.130.506 1.089.287
6921

14 62.479.620

794

694/6 35.000.000 21.902.473
694 35.000.000 21.902.473
695

696

9/66




N° BE 0465.607.720

C5.22

ANNEXE
ETAT DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES, SAVOIR-FAIRE, MARQUES ET
DROITS SIMILAIRES

Valeur d'acquisition au terme de I'exercice

Mutations de I'exercice
Acquisitions, y compris la production immobilisée
Cessions et désaffectations
Transferts d'une rubrique a une autre #)IE)

Valeur d'acquisition au terme de I'exercice
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice

Mutations de |'exercice
Actés
Repris
Acquis de tiers
Annulés a la suite de cessions et désaffectations
Transférés d'une rubrique a une autre HI)

Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE

Codes Exercice Exercice précédent
8052P XXXXXXXXXX 114.448.010 |
8022 25.151.412

8032

8042 8.752.239

8052 148.351.661

8122P XXXXXXXXXX 82.045.884
8072 23.857.372

8082

8092

8102

8112 -72

8122 105.903.184

211 42.448.477
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N° BE 0465.607.720

C5.24

ACOMPTES VERSES
Valeur d'acquisition au terme de I'exercice

Mutations de I'exercice
Acquisitions, y compris la production immobilisée
Cessions et désaffectations
Transferts d'une rubrique a une autre (HI(E)

Valeur d'acquisition au terme de I'exercice
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice

Mutations de |'exercice
Actés
Repris
Acquis de tiers
Annulés a la suite de cessions et désaffectations
Transférés d'une rubrique a une autre HI)

Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE

Codes Exercice Exercice précédent |
8054P XXXXXXXXXX 13.866.090 |
8024 4.944.673

8034

8044 -8.752.239

8054 10.058.524

8124P XXXXXXXXXX

8074

8084

8094

8104

8114

8124

213 10.058.524
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N° BE 0465.607.720

C531

ETAT DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES

TERRAINS ET CONSTRUCTIONS
Valeur d'acquisition au terme de I'exercice

Mutations de I'exercice
Acquisitions, y compris la production immobilisée
Cessions et désaffectations
Transferts d'une rubrique a une autre )

Valeur d'acquisition au terme de I'exercice
Plus-values au terme de I'exercice

Mutations de I'exercice
Actées
Acquises de tiers
Annulées
Transférées d'une rubrique a une autre #)IG)

Plus-values au terme de I'exercice
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice

Mutations de l'exercice
Actés
Repris
Acquis de tiers
Annulés a la suite de cessions et désaffectations
Transférés d'une rubrique a une autre HI-)

Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE

Codes Exercice Exercice précédent |
8191P XXXXXXXXXX 23.302.223 |
8161 287.812

8171

8181

8191 23.590.035

8251P XXXXXXXXXX 615.079
8211

8221

8231

8241

8251 615.079

8321P XXXXXXXXXX 11.047.578
8271 629.397

8281

8291

8301

8311

8321 11.676.975

22 12.528.138
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N° BE 0465.607.720

C53.2

INSTALLATIONS, MACHINES ET OUTILLAGE
Valeur d'acquisition au terme de I'exercice

Mutations de I'exercice
Acquisitions, y compris la production immobilisée
Cessions et désaffectations
Transferts d'une rubrique a une autre (HI(E)

Valeur d'acquisition au terme de I'exercice
Plus-values au terme de I'exercice

Mutations de I'exercice
Actées
Acquises de tiers
Annulées
Transférées d'une rubrique a une autre (H)/(-)

Plus-values au terme de l'exercice
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice

Mutations de I'exercice
Actés
Repris
Acquis de tiers
Annulés a la suite de cessions et désaffectations
Transférés d'une rubrique a une autre /)

Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE

Codes Exercice Exercice précédent |
8192P XXXXXXXXXX 1.485.966.319 |
8162 50.941.788

8172

8182 3.203.606

8192 1.540.111.713

8252P XXXXXXXXXX 178.117.551
8212

8222

8232

8242

8252 178.117.551

8322P XXXXXXXXXX 1.005.062.340
8272 55.593.434

8282

8292

8302

8312

8322 1.060.655.775

23 657.573.489
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N° BE 0465.607.720

C5.33

MOBILIER ET MATERIEL ROULANT
Valeur d'acquisition au terme de I'exercice

Mutations de I'exercice
Acquisitions, y compris la production immobilisée
Cessions et désaffectations
Transferts d'une rubrique a une autre (HI(E)

Valeur d'acquisition au terme de I'exercice
Plus-values au terme de I'exercice

Mutations de I'exercice
Actées
Acquises de tiers
Annulées
Transférées d'une rubrique a une autre (H)/(-)

Plus-values au terme de l'exercice
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice

Mutations de I'exercice
Actés
Repris
Acquis de tiers
Annulés a la suite de cessions et désaffectations
Transférés d'une rubrique a une autre /)

Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE

Codes Exercice Exercice précédent |
8193P XXXXXXXXXX 25.988.423 |
8163 2.043.949

8173 1.468.854

8183 1.005.352

8193 27.568.871

8253P XXXXXXXXXX 76.401
8213

8223

8233 15.041

8243

8253 61.360

8323P XXXXXXXXXX 14.838.637
8273 6.168.327

8283

8293

8303 1.478.355

8313

8323 19.528.610

24 8.101.622
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N° BE 0465.607.720

C534

LOCATION-FINANCEMENT ET DROITS SIMILAIRES
Valeur d'acquisition au terme de I'exercice

Mutations de I'exercice
Acquisitions, y compris la production immobilisée
Cessions et désaffectations
Transferts d'une rubrique a une autre (HI(E)

Valeur d'acquisition au terme de I'exercice
Plus-values au terme de I'exercice

Mutations de I'exercice
Actées
Acquises de tiers
Annulées
Transférées d'une rubrique a une autre (H)/(-)

Plus-values au terme de l'exercice
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice

Mutations de I'exercice
Actés
Repris
Acquis de tiers
Annulés a la suite de cessions et désaffectations
Transférés d'une rubrique a une autre /)

Amortissements et réductions de valeur au terme de |'exercice
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE

DoNT

Terrains et constructions

Installations, machines et outillage

Mobilier et matériel roulant

Codes

Exercice

Exercice précédent

8194P

8164
8174
8184

8194
8254P

8214
8224
8234
8244

8254
8324P

8274
8284
8294
8304
8314

8324
25

250
251
252

XXXXXXXXXX

22.774.868

22.774.868
XXXXXXXXXX

XXXXXXXXXX

1.711.284

1.711.284

21.063.584

21.063.584

15/66




N° BE 0465.607.720

C5.35

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES
Valeur d'acquisition au terme de I'exercice

Mutations de I'exercice
Acquisitions, y compris la production immobilisée
Cessions et désaffectations
Transferts d'une rubrique a une autre (HI(E)

Valeur d'acquisition au terme de I'exercice
Plus-values au terme de I'exercice

Mutations de I'exercice
Actées
Acquises de tiers
Annulées
Transférées d'une rubrique a une autre (H)/(-)

Plus-values au terme de l'exercice
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice

Mutations de I'exercice
Actés
Repris
Acquis de tiers
Annulés a la suite de cessions et désaffectations
Transférés d'une rubrique a une autre /)

Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE

Codes Exercice Exercice précédent |
8195P XXXXXXXXXX 1.963.551 |
8165 696.334

8175

8185 196.856

8195 2.856.742

8255P XXXXXXXXXX

8215

8225

8235

8245

8255

8325P XXXXXXXXXX 379.622
8275 203.212

8285

8295

8305

8315 72

8325 582.906

26 2.273.836
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C5.36

IMMOBILISATIONS EN COURS ET ACOMPTES VERSES
Valeur d'acquisition au terme de I'exercice

Mutations de I'exercice
Acquisitions, y compris la production immobilisée
Cessions et désaffectations
Transferts d'une rubrique a une autre (HI(E)

Valeur d'acquisition au terme de I'exercice
Plus-values au terme de I'exercice

Mutations de I'exercice
Actées
Acquises de tiers
Annulées
Transférées d'une rubrique a une autre (H)/(-)

Plus-values au terme de l'exercice
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice

Mutations de I'exercice
Actés
Repris
Acquis de tiers
Annulés a la suite de cessions et désaffectations
Transférés d'une rubrique a une autre /)

Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE

Codes

Exercice

Exercice précédent |

8196P

8166
8176
8186

8196
8256P

8216
8226
8236
8246

8256
8326P

8276
8286
8296
8306
8316

8326
27

XXXXXXXXXX

9.835.499

-4.405.814
15.055.444
XXXXXXXXXX

XXXXXXXXXX

15.055.444

9.625.759 |
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C541

ETAT DES IMMOBILISATIONS FINANCIERES

ENTREPRISES LIEES - PARTICIPATIONS, ACTIONS ET PARTS
Valeur d'acquisition au terme de I'exercice

Mutations de |'exercice
Acquisitions
Cessions et retraits
Transferts d'une rubrique a une autre

Valeur d'acquisition au terme de I'exercice
Plus-values au terme de I'exercice

Mutations de I'exercice
Actées
Acquises de tiers
Annulées
Transférées d'une rubrique a une autre

Plus-values au terme de I'exercice
Réductions de valeur au terme de I'exercice

Mutations de l'exercice
Actées
Reprises
Acquises de tiers
Annulées a la suite de cessions et retraits
Transférées d'une rubrique a une autre

Réductions de valeur au terme de I'exercice
Montants non appelés au terme de I'exercice
Mutations de I'exercice

Montants non appelés au terme de I'exercice
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE
ENTREPRISES LIEES - CREANCES

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE

Mutations de I'exercice
Additions
Remboursements
Réductions de valeur actées
Réductions de valeur reprises
Différences de change
Autres

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE

()

(+)I6)

(+6)

(+6)

()
()

REDUCTIONS DE VALEUR CUMULEES SUR CREANCES AU TERME DE

L'EXERCICE

Codes

Exercice

Exercice précédent |

8391P

8361
8371
8381

8391
8451P

8411
8421
8431
8441

8451
8521P

8471
8481
8491
8501
8511

8521
8551P
8541
8551
280

281P

8581
8591
8601
8611
8621
8631

281

8651

XXXXXXXXXX

428.309.193
100

1.142.458.041
XXXXXXXXXX

6.452.658
XXXXXXXXXX

XXXXXXXXXX

318.025

1.148.592.674

XXXXXXXXXX

714.148.948 |

6.452.658

318.025
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C542

ENTREPRISES AVEC LIEN DE PARTICIPATION - PARTICIPATIONS,
ACTIONS ET PARTS

Valeur d'acquisition au terme de I'exercice

Mutations de |'exercice
Acquisitions
Cessions et retraits
Transferts d'une rubrique a une autre

Valeur d'acquisition au terme de I'exercice
Plus-values au terme de I'exercice

Mutations de I'exercice
Actées
Acquises de tiers
Annulées
Transférées d'une rubrique a une autre

Plus-values au terme de I'exercice
Réductions de valeur au terme de I'exercice

Mutations de l'exercice
Actées
Reprises
Acquises de tiers
Annulées a la suite de cessions et retraits
Transférées d'une rubrique a une autre

Réductions de valeur au terme de I'exercice

Montants non appelés au terme de I'exercice

Mutations de I'exercice

Montants non appelés au terme de I'exercice

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE
ENTREPRISES AVEC LIEN DE PARTICIPATION - CREANCES
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE

Mutations de I'exercice
Additions
Remboursements
Réductions de valeur actées
Réductions de valeur reprises
Différences de change
Autres

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE

()

(+)I6)

(+6)

(+6)

()
()

REDUCTIONS DE VALEUR CUMULEES SUR CREANCES AU TERME DE

L'EXERCICE

Codes

Exercice

Exercice précédent |

8392P

8362
8372
8382

8392
8452P

8412
8422
8432
8442

8452
8522P

8472
8482
8492
8502
8512

8522
8552P
8542
8552
282

283P

8582
8592
8602
8612
8622
8632

283

8652

XXXXXXXXXX

15.000
3.174.995

87.323.719
XXXXXXXXXX

222.920
XXXXXXXXXX

300.000

4.994.461
XXXXXXXXXX

20.526

82.531.653

XXXXXXXXXX

90.483.714 |

222.920

5.294.460

20.526
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C543

AUTRES ENTREPRISES - PARTICIPATIONS, ACTIONS ET PARTS
Valeur d'acquisition au terme de I'exercice

Mutations de |'exercice
Acquisitions
Cessions et retraits
Transferts d'une rubrique a une autre

Valeur d'acquisition au terme de I'exercice
Plus-values au terme de I'exercice

Mutations de I'exercice
Actées
Acquises de tiers
Annulées
Transférées d'une rubrique a une autre

Plus-values au terme de l'exercice
Réductions de valeur au terme de I'exercice

Mutations de I'exercice
Actées
Reprises
Acquises de tiers
Annulées a la suite de cessions et retraits
Transférées d'une rubrique a une autre

Réductions de valeur au terme de I'exercice
Montants non appelés au terme de I'exercice
Mutations de I'exercice

Montants non appelés au terme de I'exercice
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE
AUTRES ENTREPRISES - CREANCES

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE

Mutations de l'exercice
Additions
Remboursements
Réductions de valeur actées
Réductions de valeur reprises
Différences de change
Autres

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE

/()

(/)

()

(HI6)

(H)/()
)/

REDUCTIONS DE VALEUR CUMULEES SUR CREANCES AU TERME DE

L'EXERCICE

Codes

Exercice

Exercice précédent |

8393P

8363
8373
8383

8393
8453P

8413
8423
8433
8443

8453
8523P

8473
8483
8493
8503
8513

8523
8553P
8543
8553
284

285/8P

8583
8593
8603
8613
8623
8633

285/8

8653

XXXXXXXXXX

5.220.080

30.801.341
XXXXXXXXXX

XXXXXXXXXX

32.431

1.115.699
XXXXXXXXXX

29.685.642

XXXXXXXXXX

25.581.261 |

1.148.130

7.713
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C551

INFORMATION RELATIVE AUX PARTICIPATIONS
PARTICIPATIONS ET DROITS SOCIAUX DETENUS DANS D'AUTRES ENTREPRISES

Sont mentionnées ci-apres, les entreprises dans lesquelles I'entreprise détient une participation (comprise dans les rubriques 280 et
282 de I'actif) ainsi que les autres entreprises dans lesquelles I'entreprise détient des droits sociaux (compris dans les rubriques 284
et 51/53 de I'actif) représentant 10% au moins du capital souscrit.

DENOMINATION, adresse compléte du SIEGE et
pour les entreprises de droit belge, mention du
NUMERO D'ENTREPRISE

Droits sociaux détenus

Données extraites des derniers comptes annuels disponibles

directement

par
les
filiales

Nombre

%

%

Comptes
annuels
arrétés au

Code
devise

Capitaux propres

Résultat net

(Hou()

(en unités)

ACM

BE 0460.608.557
Société anonyme
LOUVREX 95
4000 Liege

BELGIQUE

ACTION

13.435

87,61

31-12-2014

EUR

25.388.406

25.397

BETV

BE 0435.115.967

Société anonyme
chaussée de Louvain 656
1030 Schaerbeek

BELGIQUE

ACTION

4.460.676

46,8

45,3

31-12-2014

EUR

18.449.297

24.179

CREDIS

BE 0433.077.977

Société coopérative a responsabilité limitée
SAINTE MARIE 5

4000 Liege

BELGIQUE

PART SOCIALE

444.154

98,61

31-12-2014

EUR

18.528.627

623.617

ECETIA FINANCES
BE 0203.978.726
Société anonyme
SAINTE MARIE 5
4000 Liege

BELGIQUE

ACTION

65.237

21,23

31-12-2014

EUR

143.785.034

6.327.748

EDITIONS DE L' AVENIR
BE 0404.332.622

Société anonyme

ROUTE DE HANNUT 38
5004 Bouge

31-12-2014

EUR

8.408.755

150.924
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BELGIQUE

ACTION

8.903

99,99

0,01

ELICIO

BE 0552.775.977
Société anonyme

JOHN CORDIERLAAN 9
8400 Oostende

BELGIQUE

ACTION

99

99

31-12-2014

EUR

-3.606.127

-3.667.627

INTER-REGIES
BE 0207.622.758

Société coopérative a responsabilité limitée

ROYALE 55/10
1000 Bruxelles

BELGIQUE

PART SOCIALE

2.044

11,61

26,07

31-12-2014

EUR

1.115.270

11.487

L'AVENIR ADVERTISING
BE 0448.890.066

Société anonyme

ROUTE DE HANNUT 38
5004 Bouge

BELGIQUE

ACTION

166.975

99,99

0,01

31-12-2014

EUR

-211.346

-519.164

LE TRAVAILLEUR CHEZ LUI

BE 0402.439.340
Société anonyme
SAINTE MARIE 5
4000 Liege

BELGIQUE

ACTION

553.985

92,33

31-12-2014

EUR

32.728.749

547.440

NEWIN

BE 0810.473.996
Société anonyme
LOUVREX 95
4000 Liege

BELGIQUE

ACTION

99

99

31-12-2014

EUR

5.358.697

2.541.994

NRB
BE 0430.502.430

Société anonyme

PARC IND DES HAUTS SARTS 2E AV 65

4040 Herstal

BELGIQUE

31-12-2014

EUR

101.331.874

8.947.084
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ACTION

7.696

12,38

PROMOCELL

BE 04

67.259.589

Société anonyme
PLACE DU VINGT AOUT 7
4000 Liege

BELGIQUE

ACTION

140.264

51,53

31-12-2014

EUR

36.403

-885

PUBL
BE 02

ILEC
19.808.433

Société coopérative a responsabilité limitée
PLACE COMMUNALE
4100 Seraing

BELGIQUE

PART SOCIALE

499.255

58,7

31-12-2014

EUR

193.832.904

11.340.944

RESA

BE 0847.027.754

Sociét
LOUVI

é anonyme
REX 95

4000 Liege

BELGIQUE

ACTION

9.063.477

99,99

0,01

31-12-2014

EUR

486.974.722

20.060.417

SOCOFE
BE 0472.085.439

Sociét
AVEN

€ anonyme
UE MAURICE DESTENAY 13

4000 Liege

BELGIQUE

ACTION

148.535

32,37

13,19

31-12-2014

EUR

371.682.179

23.627.528

TAXSHELTER
BE 0865.895.838

Sociét

€ anonyme

RUE DE MULHOUSE 4/62
4020 Liege

BELGIQUE

ACTION

7.200

72

31-12-2014

EUR

633.184

-85.464

TEB FONCIERE
BE 0480.029.838

Sociét
LOUV!

€ anonyme
REX 95

4000 Liege

BELGIQUE

ACTION

247

50,1

31-12-2014

EUR

180.463

-23.439
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TEB PARTICIPATIONS
BE 0480.029.739
Société anonyme
LOUVREX 95

4000 Liege

BELGIQUE

ACTION

102.793

50

31-12-2014

EUR

63.773.640

3.020.903

TELENET TECTEO BIDCO
BE 0835.821.779

Société anonyme
LIERSESTEENWEG 4
2800 Mechelen

BELGIQUE

ACTION

15.376

25

31-12-2014

EUR

87.753

11.732

WALLONIE BRUXELLES CONTACT CENTER
BE 0807.319.518

Société anonyme

LOUVREX 95

4000 Liege

BELGIQUE

ACTION

614

99,84

0,16

31-12-2014

EUR

260.482

23.987

WALLONIE DATA CENTER
BE 0880.236.693

Société anonyme

LOUVREX 95

4000 Liege

BELGIQUE

ACTION

100

12,35

87,65

31-12-2014

EUR

1.577.272

442.436

HYDRO CHAUDFONTAINE
BE 0631.859.285

Société anonyme

rue du Poirier 3

4570 Marchin

BELGIQUE

ACTION

242

24,2

EUR

62.000

L'AVENIR DEVELOPPEMENT
BE 0630.904.826

Société anonyme

Rue Louvrex 95

4000 Liege

BELGIQUE

ACTION

99

99

EUR

5.561.500

THE NEW PUB

EUR

198.000
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BE 0630.657.079
Société anonyme
Rue Louvrex 95
4000 Liege

BELGIQUE

ACTION

132

66,67
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N° BE 0465.607.720

C5.6

PLACEMENTS DE TRESORERIE ET COMPTES DE REGULARISATION DE L'ACTIF

PLACEMENTS DE TRESORERIE - AUTRES PLACEMENTS

Actions et parts
Valeur comptable augmentée du montant non appelé
Montant non appelé

Titres arevenu fixe
Titres a revenu fixe émis par des établissements de crédit

Comptes a terme détenus auprés des établissements de crédit
Avec une durée résiduelle ou de préavis
d'un mois au plus
de plus d'un mois a un an au plus
de plus d'un an

Autres placements de trésorerie non repris ci-avant

COMPTES DE REGULARISATION

Ventilation de la rubrique 490/1 de I'actif si celle-ci représente un montant important

Charges a reporter
Produits acquis

Codes Exercice Exercice précédent
51
8681
8682
52 1.259.232
8684 1.259.232
53
8686
8687
8688
8689
Exercice
12.357.123
1.495
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C5.7

ETAT DU CAPITAL ET STRUCTURE DE L'ACTIONNARIAT

ETAT DU CAPITAL

Capital social
Capital souscrit au terme de I'exercice
Capital souscrit au terme de I'exercice

Modifications au cours de l'exercice
Apports

Représentation du capital
Catégories d'actions
Actions sans mention de valeur nominale

Actions nominatives
Actions au porteur et/ou dématérialisées

Capital non libéré
Capital non appelé
Capital appelé, non versé
Actionnaires redevables de libération

Actions propres
Détenues par la société elle-méme
Montant du capital détenu
Nombre d'actions correspondantes
Détenues par ses filiales
Montant du capital détenu
Nombre d'actions correspondantes

Engagement d'émission d'actions

Suite a I'exercice de droits de conversion
Montant des emprunts convertibles en cours
Montant du capital a souscrire
Nombre maximum correspondant d'actions a émettre

Suite a l'exercice de droits de souscription
Nombre de droits de souscription en circulation
Montant du capital & souscrire
Nombre maximum correspondant d'actions a émettre

Capital autorisé non souscrit

Parts non représentatives du capital
Répatrtition
Nombre de parts
Nombre de voix qui y sont attachées
Ventilation par actionnaire
Nombre de parts détenues par la société elle-méme
Nombre de parts détenues par les filiales

Codes

Exercice

Exercice précédent

100P
100

XXX XXXXXXX
1.735.625.315

1.313.014.934

Codes

Montants

Nombre d'actions

8702
8703

422.610.380

1.735.625.315

XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX

287.878.181

1.183.068.527

1.183.068.527

Codes

Montant non appelé

Montant appelé non versé

101
8712

XXXXXXXXXX

XXXXXXXXXX

Codes

Exercice

8721
8722

8731
8732

8740
8741
8742

8745
8746
8747

8751

Codes

Exercice

8761
8762

8771
8781

STRUCTURE DE L'ACTIONNARIAT DE L'ENTREPRISE A LA DATE DE CLOTURE DE SES COMPTES, TELLE QU'ELLE RESULTE DES

DECLARATIONS REGUES PAR L'ENTREPRISE
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PROVISIONS POUR AUTRES RISQUES ET CHARGES
Exercice
VENTILATION DE LA RUBRIQUE 163/5 DU PASSIF SI CELLE-CI REPRESENTE UN MONTANT
IMPORTANT
Provisions pour risques et charges 9.224.000
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ETAT DES DETTES ET COMPTES DE REGULARISATION DU PASSIF
Codes Exercice
VENTILATION DES DETTES A L'ORIGINE A PLUS D'UN AN, EN FONCTION DE LEUR DUREE
RESIDUELLE
Dettes a plus d'un an échéant dans I'année
Dettes financieres 8801 50.371.586
Emprunts subordonnés 8811
Emprunts obligataires non subordonnés 8821
Dettes de location-financement et assimilées 8831 5.470.140
Etablissements de crédit 8841 44.901.446
Autres emprunts 8851
Dettes commerciales 8861
Fournisseurs 8871
Effets & payer 8881
Acomptes regus sur commandes 8891
Autres dettes 8901
Total des dettes a plus d'un an échéant dans I'année 42 50.371.586
Dettes ayant plus d'un an mais 5 ans au plus a courir
Dettes financiéres 8802 119.284.485
Emprunts subordonnés 8812
Emprunts obligataires non subordonnés 8822
Dettes de location-financement et assimilées 8832 15.789.305
Etablissements de crédit 8842 103.495.180
Autres emprunts 8852
Dettes commerciales 8862
Fournisseurs 8872
Effets a payer 8882
Acomptes recus sur commandes 8892
Autres dettes 8902
Total des dettes ayant plus d'un an mais 5 ans au plus a courir 8912 119.284.485
Dettes ayant plus de 5 ans a courir
Dettes financiéres 8803 23.719.420
Emprunts subordonnés 8813
Emprunts obligataires non subordonnés 8823
Dettes de location-financement et assimilées 8833
Etablissements de crédit 8843 23.719.420
Autres emprunts 8853
Dettes commerciales 8863
Fournisseurs 8873
Effets a payer 8883
Acomptes regus sur commandes 8893
Autres dettes 8903 1.047.033
Total des dettes ayant plus de 5 ans a courir 8913 24.766.454
Codes Exercice
DETTES GARANTIES
Dettes garanties par les pouvoirs publics belges
Dettes financiéres 8921
Emprunts subordonnés 8931
Emprunts obligataires non subordonnés 8941
Dettes de location-financement et assimilées 8951
Etablissements de crédit 8961
Autres emprunts 8971
Dettes commerciales 8981
Fournisseurs 8991
Effets a payer 9001
Acomptes regus sur commandes 9011
Dettes salariales et sociales 9021
Autres dettes 9051
Total des dettes garanties par les pouvoirs publics belges 9061
Dettes garanties par des slretés réelles constituées ou irrévocablement promises sur les
actifs de I'entreprise
Dettes financiéres 8922 132.500.000
Emprunts subordonnés 8932
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Codes Exercice
Emprunts obligataires non subordonnés 8942
Dettes de location-financement et assimilées 8952
Etablissements de crédit 8962 132.500.000
Autres emprunts 8972
Dettes commerciales 8982
Fournisseurs 8992
Effets a payer 9002
Acomptes recus sur commandes 9012
Dettes fiscales, salariales et sociales 9022
Impéts 9032
Rémunérations et charges sociales 9042
Autres dettes 9052
Total des dettes garanties par des s(retés réelles constituées ou irrévocablement promises
sur les actifs de I'entreprise 9062 132.500.000
Codes Exercice
DETTES FISCALES, SALARIALES ET SOCIALES
Impdts
Dettes fiscales échues 9072
Dettes fiscales non échues 9073 346.817
Dettes fiscales estimées 450
Rémunérations et charges sociales
Dettes échues envers I'Office National de Sécurité Sociale 9076
Autres dettes salariales et sociales 9077 5.572.714
Exercice
COMPTES DE REGULARISATION
Ventilation de la rubrique 492/3 du passif si celle-ci représente un montant important
Produits a reporter 13.580.784
Charges a imputer 1.861.603
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C5.10

RESULTATS D'EXPLOITATION

PRODUITS D'EXPLOITATION

Chiffre d'affaires net
Ventilation par catégorie d'activité
Chiffre d'affaires

Ventilation par marché géographique

Autres produits d'exploitation
Subsides d'exploitation et montants compensatoires obtenus des
pouvoirs publics

CHARGES D'EXPLOITATION

Travailleurs pour lesquels I'entreprise a introduit une déclaration
DIMONA ou qui sont inscrits au registre général du personnel
Nombre total a la date de cléture
Effectif moyen du personnel calculé en équivalents temps plein
Nombre d'heures effectivement prestées

Frais de personnel
Rémunérations et avantages sociaux directs
Cotisations patronales d'assurances sociales
Primes patronales pour assurances extralégales
Autres frais de personnel
Pensions de retraite et de survie

Provisions pour pensions et obligations similaires
Dotations (utilisations et reprises) /)

Réductions de valeur
Sur stocks et commandes en cours
Actées
Reprises
Sur créances commerciales
Actées
Reprises

Provisions pour risques et charges
Constitutions
Utilisations et reprises

Autres charges d'exploitation
Impdts et taxes relatifs a I'exploitation
Autres

Personnel intérimaire et personnes mises a la disposition de
I'entreprise

Nombre total & la date de cloture

Nombre moyen calculé en équivalents temps plein

Nombre d'heures effectivement prestées

Frais pour I'entreprise

Codes Exercice Exercice précédent
315.188.169 316.676.435

740

9086 337 305

9087 319,4 278

9088 531.833 468.900

620 17.469.060 14.873.862

621 5.246.626 4.477.926

622 558.845 394.532

623 1.015.604 1.759.350

624

635

9110

9111

9112 11.695.472 10.875.905

9113 727.463

9115 4.900.000

9116 100.000

640 157.237 93.761

641/8 43.080.433 46.304.098

9096 1

9097 0,6

9098 1.267

617 36.722
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C5.11

RESULTATS FINANCIERS ET EXCEPTIONNELS

RESULTATS FINANCIERS

Autres produits financiers
Subsides accordés par les pouvoirs publics et imputés au compte de
résultats
Subsides en capital
Subsides en intéréts
Ventilation des autres produits financiers
Autres produits financiers

Amortissement des frais d'émission d'emprunts et des primes de
remboursement

Intéréts intercalaires portés a l'actif

Réductions de valeur sur actifs circulants
Actées
Reprises

Autres charges financieres
Montant de I'escompte a charge de I'entreprise sur la négociation de
créances

Provisions a caractére financier
Dotations
Utilisations et reprises

Ventilation des autres charges financiéres
Frais bancaires
Renting matériel roulant
Différence de change
Intérets de retard sur facture
Autres charges financieres

RESULTATS EXCEPTIONNELS

Ventilation des autres produits exceptionnels
Autres produits exceptionnels

Ventilation des autres charges exceptionnelles

Codes Exercice Exercice précédent
9125
9126
1.324.168 339.849
6501
6503
6510
6511
653
6560
6561
100.203 203.720
253.311 160.123
901.001 300.639
0 6.968
390.845 347.654
Exercice
1.802

32/66




N° BE 0465.607.720

C5.12

IMPOTS ET TAXES

Codes Exercice
IMPOTS SUR LE RESULTAT
Impodts sur le résultat de I'exercice 9134 167.437
Imp6ts et précomptes dus ou versés 9135 19.594.090
Excédent de versements d'imp6ts ou de précomptes porté a I'actif 9136 19.430.811
Suppléments d'impdts estimés 9137 4.159
Impdts sur le résultat d'exercices antérieurs 9138
Suppléments d'impdts dus ou versés 9139
Suppléments d'impdts estimés ou provisionnés 9140
Principales sources de disparités entre le bénéfice avant impots, exprimé dans les
comptes, et le bénéfice taxable estimé
Dépenses non admises 6.102.101
Revenus définitivement taxés -100.968.127
Déduction pour capital a risque -7.848.270
Incidence des résultats exceptionnels sur le montant des impdts sur le résultat de I'exercice
Codes Exercice
Sources de latences fiscales
Latences actives 9141 5.503.655
Pertes fiscales cumulées, déductibles des bénéfices taxables ultérieurs 9142
Autres latences actives
Solde RDT 2014 5.503.655
Latences passives 9144
Ventilation des latences passives
Codes Exercice Exercice précédent
TAXES SUR LA VALEUR AJOUTEE ET IMPOTS A CHARGE DE TIERS
Taxes sur la valeur ajoutée, portées en compte
A l'entreprise (déductibles) 9145 81.919.362 48.544.284
Par I'entreprise 9146 105.285.303 33.107.510
Montants retenus a charge de tiers, au titre de
Précompte professionnel 9147 6.349.938 5.385.755
Précompte mobilier 9148

33/66




N° BE 0465.607.720 C5.13
DROITS ET ENGAGEMENTS HORS BILAN
Codes Exercice
GARANTIES PERSONNELLES CONSTITUEES OU IRREVOCABLEMENT PROMISES PAR
L'ENTREPRISE POUR SURETE DE DETTES OU D'ENGAGEMENTS DE TIERS 9149 4.518.813
Dont
Effets de commerce en circulation endossés par I'entreprise 9150
Effets de commerce en circulation tirés ou avalisés par I'entreprise 9151
Montant maximum a concurrence duquel d'autres engagements de tiers sont garantis par
I'entreprise 9153 4.518.813
GARANTIES REELLES
Garanties réelles constituées ou irrévocablement promises par I'entreprise sur ses actifs
propres pour sdreté de dettes et engagements de I'entreprise
Hypothéques
Valeur comptable des immeubles grevés 9161
Montant de l'inscription 9171
Gages sur fonds de commerce - Montant de l'inscription 9181
Gages sur d'autres actifs - Valeur comptable des actifs gagés 9191 31.502.243
Sdretés constituées sur actifs futurs - Montant des actifs en cause 9201
Garanties réelles constituées ou irrévocablement promises par I'entreprise sur ses actifs
propres pour slreté de dettes et engagements de tiers
Hypothéques
Valeur comptable des immeubles grevés 9162
Montant de l'inscription 9172
Gages sur fonds de commerce - Montant de l'inscription 9182
Gages sur d'autres actifs - Valeur comptable des actifs gagés 9192
Sdretés constituées sur actifs futurs - Montant des actifs en cause 9202
BIENS ET VALEURS DETENUS PAR DES TIERS EN LEUR NOM MAIS AUX RISQUES ET PROFITS DE
L'ENTREPRISE, S'ILS NE SONT PAS PORTES AU BILAN
ENGAGEMENTS IMPORTANTS D'ACQUISITION D'IMMOBILISATIONS
ENGAGEMENTS IMPORTANTS DE CESSION D'IMMOBILISATIONS
MARCHE A TERME
Marchandises achetées (a recevoir) 9213
Marchandises vendues (a livrer) 9214
Devises achetées (a recevoir) 9215
Devises vendues (a livrer) 9216

ENGAGEMENTS RESULTANT DE GARANTIES TECHNIQUES ATTACHEES A DES VENTES OU PRESTATIONS DEJA EFFECTUEES

LITIGES IMPORTANTS ET AUTRES ENGAGEMENTS IMPORTANTS

LE CAS ECHEANT, DESCRIPTION SUCCINCTE DU REGIME COMPLEMENTAIRE DE PENSION DE RETRAITE OU DE SURVIE INSTAURE

AU PROFIT DU PERSONNEL OU DES DIRIGEANTS ET DES MESURES PRISES POUR EN COUVRIR LA CHARGE

Une assurance-groupe de type " defined contribution " a été mise en place au profit du personnel de Nethys au cours de

I'exercice 2015.

34/66




NO

BE 0465.607.720

C5.13

PENSIONS DONT LE SERVICE INCOMBE A L'ENTREPRISE ELLE-MEME

Montant estimé des engagements résultant de prestations déja effectuées
Bases et méthodes de cette estimation

NATURE ET OBJECTIF COMMERCIAL DES OPERATIONS NON INSCRITES AU BILAN

Code

Exercice

9220

A condition que les risques ou les avantages découlant de ces opérations soient significatifs et dans la mesure ou la
divulgation des risques ou avantages soit nécessaire pour I'appréciation de la situation financiéere de la société; le cas
échéant, les conséquences financiéres de ces opérations pour la société doivent également étre mentionnées

AUTRES DROITS ET ENGAGEMENTS HORS BILAN
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C5.14

RELATIONS AVEC LES ENTREPRISES LIEES ET LES ENTREPRISES AVEC LESQUELLES IL EXISTE UN LIEN DE

PARTICIPATION

ENTREPRISES LIEES

Immobilisations financiéres
Participations
Créances subordonnées
Autres créances

Créances sur les entreprises liées
A plus d'un an
A un an au plus

Placements de trésorerie
Actions
Créances

Dettes
A plus d'un an
A un an au plus

Garanties personnelles et réelles
Constituées ou irrévocablement promises par I'entreprise pour slreté
de dettes ou d'engagements d'entreprises liées
Constituées ou irrévocablement promises par des entreprises liées
pour slreté de dettes ou d'engagements de I'entreprise

Autres engagements financiers significatifs

Résultats financiers
Produits des immobilisations financiéres
Produits des actifs circulants
Autres produits financiers
Charges des dettes
Autres charges financieres

Cessions d'actifs immobilisés
Plus-values réalisées
Moins-values réalisées

ENTREPRISES AVEC UN LIEN DE PARTICIPATION

Immobilisations financiéeres
Participations
Créances subordonnées
Autres créances

Créances
A plus d'un an
A un an au plus

Dettes
A plus d'un an
A un an au plus

Codes Exercice Exercice précédent

280/1 1.148.592.674 720.283.581

280 1.148.592.674 720.283.581

9271

9281

9291 288.775.207 282.953.375

9301 153.783.402 150.004.646

9311 134.991.806 132.948.729

9321

9331

9341

9351 175.248.795 261.180.097

9361

9371 175.248.795 261.180.097

9381 4.518.813

9391 172.116.046 217.303.187

9401

9421 86.744.091 29.941.354

9431 3.852.699 4.439.731

9441 869.613 2.441

9461 51.793 67.861

9471 405.477 13.876

9481

9491

282/3 82.531.653 85.391.649

282 82.531.653 85.391.649

9272

9282

9292

9302

9312

9352 2.720.351 2.743.329

9362

9372 2.720.351 2.743.329
Exercice

TRANSACTIONS AVEC DES PARTIES LIEES EFFECTUEES DANS DES CONDITIONS AUTRES QUE CELLES

DU MARCHE

Mention de telles transactions, si elles sont significatives, y compris le montant et indication de la
nature des rapports avec la partie liée, ainsi que toute autre information sur les transactions qui
serait nécessaire pour obtenir une meilleure compréhension de la position financiére de la

société
Néant
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C5.15

RELATIONS FINANCIERES AVEC

LES ADMINISTRATEURS ET GERANTS, LES PERSONNES PHYSIQUES OU MORALES QUI
CONTROLENT DIRECTEMENT OU INDIRECTEMENT L'ENTREPRISE SANS ETRE LIEES A CELLE-CI
OU LES AUTRES ENTREPRISES CONTROLEES DIRECTEMENT OU INDIRECTEMENT PAR CES
PERSONNES

Créances sur les personnes précitées
Conditions principales des créances

Garanties constituées en leur faveur
Conditions principales des garanties constituées

Autres engagements significatifs souscrits en leur faveur
Conditions principales des autres engagements

Rémunérations directes et indirectes et pensions attribuées, a charge du compte de
résultats, pour autant que cette mention ne porte pas a titre exclusif ou principal sur la
situation d'une seule personne identifiable

Aux administrateurs et gérants

Aux anciens administrateurs et anciens gérants

LE(S) COMMISSAIRE(S) ET LES PERSONNES AVEC LESQUELLES IL EST LIE (ILS SONT LIES)
Emoluments du (des) commissaire(s)

Emoluments pour prestations exceptionnelles ou missions particulieres accomplies au
sein de la société par le(s) commissaire(s)

Autres missions d'attestation

Missions de conseils fiscaux

Autres missions extérieures a la mission révisorale

Emoluments pour prestations exceptionnelles ou missions particuliéres accomplies au
sein de la société par des personnes avec lesquelles le ou les commissaire(s) est lié (sont
liés)

Autres missions d'attestation

Missions de conseils fiscaux

Autres missions extérieures a la mission révisorale

Mentions en application de I'article 133, paragraphe 6 du Code des sociétés

Codes

Exercice

9500

9501

9502

9503
9504

515.202

Codes

Exercice

9505

95061
95062
95063

95081
95082
95083

25.500

17.500

24.250
377.500
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INSTRUMENTS FINANCIERS DERIVES NON EVALUES A LA JUSTE VALEUR
Exercice
ESTIMATION DE LA JUSTE VALEUR DE CHAQUE CATEGORIE D'INSTRUMENTS FINANCIERS DERIVES NON
EVALUES A LA JUSTE VALEUR DANS LES COMPTES, AVEC INDICATIONS SUR LA NATURE ET LE VOLUME
DES INSTRUMENTS
IRS (valeur nominale de I'emprunt 132.500.000=SRD) -8.790.852
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DECLARATION RELATIVE AUX COMPTES CONSOLIDES

Informations a compléter par les entreprises soumises aux dispositions du Code des sociétés relatives aux comptes
consolidés

L'entreprise n'établit pas de comptes consolidés ni de rapport consolidé de gestion, parce qu'elle en est exemptée pour la (les)
raison(s) suivante(s)

L'entreprise est elle-méme filiale d'une entreprise mere qui établit et publie des comptes consolidés dans lesquels ses
comptes annuels sont intégrés par consolidation

Dans l'affirmative, justification du respect des conditions d'exemption prévues a l'article 113, paragraphes 2 et 3 du
Code des sociétés

L'exemption de comptes consolidés pour les exercices 2014 et 2015 est approuvée par I'assemblée générale du
30/04/2015.

Nom, adresse compléte du siege et, s'il s'agit d'une entreprise de droit belge, numéro d'entreprise de I'entreprise mere
qui établit et publie les comptes consolidés en vertu desquels I'exemption est autorisée

PUBLIFIN SCRL
BE 0204.245.277
Rue Louvrex 95
4000 Liege
BELGIQUE

INFORMATIONS A COMPLETER PAR L'ENTREPRISE Sl ELLE EST FILIALE OU FILIALE COMMUNE

Nom, adresse compléete du siege et, s'il s'agit d'une entreprise de droit belge, numéro d'entreprise de I'(des) entreprise(s)
mere(s) et indication si cette (ces) entreprise(s) mere(s) établit (établissent) et publie(nt) des comptes consolidés dans
lesquels ses comptes annuels sont intégrés par consolidation*:

PUBLIFIN SCRL

Entreprise mére consolidante - Ensemble le plus grand
BE 0204.245.277

Louvrex 95

4000 Liege

BELGIQUE

*  Siles comptes de I'entreprise sont consolidés a plusieurs niveaux, les renseignements sont donnés d'une part, pour I'ensemble
le plus grand et d'autre part, pour I'ensemble le plus petit d'entreprises dont I'entreprise fait partie en tant que filiale et pour
lequel des comptes consolidés sont établis et publiés.
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C6

BILAN SOCIAL

Numéros des commissions paritaires dont dépend I'entreprise:

Etat des personnes occupées

Travailleurs pour lesquels I'entreprise a introduit une déclaration DIMONA ou qui sont inscrits au registre

général du personnel

Au cours de |'exercice
Nombre moyen de travailleurs
Temps plein
Temps patrtiel

Total en équivalents temps plein (ETP)

Nombre d'heures effectivement prestées
Temps plein
Temps partiel

Total

Frais de personnel
Temps plein
Temps partiel

Total

Montant des avantages accordés en sus du

salaire

Au cours de l'exercice précédent

Nombre moyen de travailleurs en ETP
Nombre d'heures effectivement prestées
Frais de personnel

Montant des avantages accordés en sus du
salaire

Codes Total 1. Hommes 2. Femmes

1001 308,6 204,8 103,8
1002 16,8 9,2 7,6
1003 3194 209,8 109,6
1011 513.622 344.898 168.724
1012 18.211 8.246 9.965
1013 531.833 353.144 178.689
1021 23.458.392 15.752.359 7.706.033
1022 831.743 376.611 455.132
1023 24.290.135 16.128.970 8.161.165
1033

Codes P. Total 1P. Hommes 2P. Femmes

1003 278 181,5 96,5
1013 468.900 311.168 157.732
1023 21.505.669 14.271.413 7.234.256
1033
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C6

Travailleurs pour lesquels I'entreprise a introduit une déclaration DIMONA ou qui sont inscrits au registre

général du personnel (suite)

A la date de cléture de I'exercice

Nombre de travailleurs

Par type de contrat de travail

Par sexe et niveau d'études

Par catégorie professionnelle

Contrat & durée indéterminée
Contrat & durée déterminée
Contrat pour I'exécution d'un travail nettement défini

Contrat de remplacement

Hommes

de niveau primaire

de niveau secondaire
de niveau supérieur non universitaire

de niveau universitaire

Femmes

de niveau primaire

de niveau secondaire
de niveau supérieur non universitaire

de niveau universitaire

Personnel de direction

Employés
Ouvriers

Autres

Personnel intérimaire et personnes mises a la disposition de I'entreprise

Au cours de l'exercice

Nombre moyen de personnes occupées

Nombre d'heures effectivement prestées

Frais pour I'entreprise

Codes| 1. Temps plein 2. Temps partiel 3. Totalen
équivalents
temps plein

105 320 17 3311

110 318 17 329,1

111 2 2

112

113

120 214 10 219,5

1200 4 2 4,8

1201 38 2 38,5

1202 69 1 69,8

1203 103 5 106,4

121 106 7 111,6

1210

1211 18 1 18,8

1212 30 5 34

1213 58 1 58,8

130

134 320 17 3311

132

133

Codes| 1. Personnel 2. Personnes
intérimaire mises a la
disposition de
I'entreprise
150 0,6
151 1.267
152 36.722
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Tableau des mouvements du personnel au cours de |'exercice
3 Codes| 1. Temps plein 2. Temps partiel Total en
Entrées équivalents
temps plein
Nombre de travailleurs pour lesquels I'entreprise a introduit
une déclaration DIMONA ou qui ont été inscrits au registre
général du personnel au cours de I'exercice 205 78 78,6
Par type de contrat de travail
Contrat a durée indéterminée 210 76 76,6
Contrat a durée déterminée 211 2 2
Contrat pour I'exécution d'un travail nettement défini 212
Contrat de remplacement 213
. Codes| 1. Temps plein 2. Temps partiel Total en
Sorties équivalents
temps plein
Nombre de travailleurs dont la date de fin de contrat a été
inscrite dans une déclaration DIMONA ou au registre
général du personnel au cours de |'exercice 305 46 46,5
Par type de contrat de travail
Contrat a durée indéterminée 310 44 445
Contrat a durée déterminée 311 2 2
Contrat pour I'exécution d'un travail nettement défini 312
Contrat de remplacement 313
Par motif de fin de contrat
Pension 340
Chbémage avec complément d'entreprise 341
Licenciement 342
Autre motif 343 46 46,5
Dont: le nombre de personnes qui continuent, au
moins a mi-temps, a prester des services au
profit de I'entreprise comme indépendants 350
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C6

Renseignements sur les formations pour les travailleurs au cours de |'exercice

Initiatives en matiere de formation professionnelle continue a caractére
formel a charge de I'employeur

Nombre de travailleurs concernés
Nombre d'heures de formation suivies
Codt net pour I'entreprise
dont codt brut directement lié aux formations
dont cotisations payées et versements a des fonds collectifs
dont subventions et autres avantages financiers regus (a déduire)
Initiatives en matiére de formation professionnelle continue a caractére
moins formel ou informel a charge de I'employeur
Nombre de travailleurs concernés
Nombre d'heures de formation suivies
Co(t net pour I'entreprise
Initiatives en matiére de formation professionnelle initiale a charge de
I'employeur
Nombre de travailleurs concernés
Nombre d'heures de formation suivies

Codt net pour I'entreprise

Codes Hommes Codes Femmes
5801 28 | 5811 8
5802 287 | 5812 60
5803 282.056 | 5813 58.673
58031 265.988 | 58131 55.308
58032 16.068 | 58132 3.365
58033 58133

5821 5831

5822 5832

5823 5833

5841 5851

5842 5852

5843 5853
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REGLES D'EVALUATION

NETHYS S. A. - REGLES D EVALUATI ON

PREAMBULE

Net hys a bénéficié, avec effet conptable au ler janvier 2014, d'un apport de branches d'activité par |'interconmunale Publifin. Cet apport a
été réalisé en continuité conptable, les regles d' évaluation précédemment applicables aux él éments d' actif et de passif au sein de la SCI RL
Publifin continuent a s'appliquer. Lesdites regles d' évaluation ont été intégrées come suit

ACTI F

1. Frais d' établissenent

Il's sont constitués de frais de formation du personnel. Ceux-ci, valorisés au colt direct de revient, sont intégralement anortis |'année

d' acqui sition.

2. Inmobilisations incorporelles

El | es conprennent

- Les logiciels bureautiques et les autres logiciels, valorisés au prix d acquisition et anortis |inéairement sur 5 ans ;

- Les colts d' acquisition de clients, valorisés au colt direct de revient et anortis |linéairement sur 2 ans, depuis 2011 (précédement

enregi strés en i mobilisations corporelles pour ce qui concerne les frais d'installations).

Pour |"activité Nethys Energy spécifiquenent

L' apport en jouissance de |"Etat a fait |'objet d un anortissenent au taux de 20 % appliqué de 1986 a 1990. Les imobilisations incorporelles
acqui ses ou constituées a partir du 01.01.1990 ont fait |'objet d un plan d' anortissement, soit en trois ans (" frais de recherche ou de

dével oppenent "), soit en cing ans (" Concessions, brevets, licences, savoir-faire, nmarques et droits simlaires - Goodwi || et Aconptes versés
sur i mmobilisations incorporelles ").

3. Inmobilisations corporelles

a) Valorisation :

Les inmobilisations corporelles sont valorisées a |la val eur conptable rééval uée nette, c'est-a-dire la valeur d acquisition ou le co(t direct
de (rjevi ent augnmenté de |a plus-value, de frais généraux dont |e pourcentage est déternmi né annuell ement en fonction de |'activité de |'exercice
et dimnué :

- des interventions de la clientéle ;

- des anortissenents actés.

Les i mobilisations corporelles acquises a partir de 2002 sont valorisées a |a val eur conptable nette c'est-a-dire la valeur d acquisition ou
le colt direct de revient augnenté de frais généraux, a hauteur de 16,5% jusqu' en 2007, 32,15 % de 2008 a 2012, d'un pourcentage déterm né
annuel I enent en fonction de I'exercice a partir de 2013 de la valeur d' acquisition et dimnué des interventions de la clientéle et des

anorti ssenents actés.

b) Rééval uation :

Les inmobilisations corporelles peuvent étre rééval uées conforménent a |'article 57 de |'arrété royal du 30 janvier 2001 portant exécution du
code des soci étés.

c) Anortissenents ordinaires :

Les inmobilisations corporelles font systématiquenent |'objet d' anortissenents confornmément aux articles 45 a 49 de |'arrété royal du 30
janvier 2001 portant exécution du code des sociétés. Les anortissenents sont pratiqués en méthode |inéaire aux taux suivants, prorata tenporis

Dans |'activité transport d' énergie :

- 3 %sur les installations 70 kV.

Dans |"activité VOO :

- 3 %sur les constructions ;

- 3 %sur les stations d'antennes ;

- 5 %sur les cables et le réseau internet et data ;

- 5 %sur le résultat de |la réévaluation du réseau ;

- 10 %sur les antennes et le matériel électronique ;

14 % sur |es équi penents él ectroniques des stations d' antennes ;

- 10 %sur le nobilier, |'outillage et |es équipenents son et vision ;
- 20%sur le matériel électronique de tél éphonie ;
33% sur les nodems " Internet " et " Tél éphonie
- 33 %sur le nmatériel informatique.

Dans |'activité Nethys Invest

- 3 %sur les constructions et sur les batinents
- 10 %sur le nobilier, |'outillage et |es équipenents él ectroniques ;
- 20 %sur le matériel roulant

- 20 %sur le matériel informatique.

Dans |'activité Nethys Energy :

- 5 %sur |a production thermique classique et |es turbines a gaz ;
- 2 %sur la production hydraulique : génie civil

- 3 %sur la production hydraulique : équipenents ;

- 4 %sur les installations d'interconnexion : postes ;

- 2,5 %sur les installations d'interconnexion : réseaux ;

- 10 %sur |'outillage et |e nobilier de bureaux, |'installation de télétransnissions ;
- 20 %sur le matériel roulant, le matériel de bureau et |es équipenents de traitement de |'infornation adnministrative.
d) Retraits :

En cas de retraits (désaffectations), la valeur conptable rééval uée nette est dimnuée, pour tout ou partie de la fiche d anortissement
concer née.

4. | mmobilisations financieres

Les inmobilisations financiéres sont reprises a |'actif du bilan a leur valeur nominale ou a leur valeur d' acquisition sous déduction des
nontants non appel és. Des réductions de val eur sont opérées pour |es noins-values durables ou définitives.

5. Créances a plus d'un an

Ces derniéres sont reprises a |'actif du bilan & leur valeur nominale ou a |l eur valeur d' acquisition sous déduction éventuelle des réductions
de val eur pour |es noins-values durables ou définitives.

6. Stocks et en-cours de fabrication

Les stocks sont valorisés au prix unitaire noyen pondéré. Ils font |'objet de réductions de valeur ou de reprise de celles-ci en tenant conpte
de |'état du stock a la date de cldture de |'exercice.

Les en-cours de fabrication sont valorisés au colt direct de revient.

7. Créances a un an au plus

Les créances a un an au plus sont enregistrées a |eur valeur nomnale. Une réduction de val eur est établie sur |es nontants douteux estings.
8. Placenents de trésorerie et valeurs disponibles

Il's sont repris au bilan a leur valeur nomnale et les titres a revenus fixes a |leur valeur d' acquisition.

9. Conptes de régul arisation

Les conptes de régul arisation sont valorisés a |eur valeur noninale.

PASSI F

1. Réserves

La dotation a la réserve | égale se fait conforménent a |'article 616 du code des soci étés.

2. Provisions pour risques et charges

Des provisions sont constituées pour faire face a des risques ou des charges prévisibles. Une reprise de provisions est effectuée dans |a
nesure ou celles-ci ne se justifient plus et une utilisation est réalisée lorsque le risque ou |a charge survient. Une adaptation annuelle est
ef fect uée.

3. Dettes

Elles sont reprises a |eur valeur noninale.

4. Conptes de régul arisation

Les conptes de régul arisation sont valorisés a |eur valeur noninale.
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NETHYS S.A.
Rue Louvrex 95
4000 LIEGE

BE 0465.607.720

Rapport de gestion du Conseil d’Administration
sur les comptes annueis au 31 décembre 2015

Mesdames, Messieurs,

Conformément aux dispositions Iégales et statutalres, nous avons 'honneur de vous présenter
notre rapport de gestion de [‘exercice ainsi que les comptes annuels arrftés au
31 décembre 2015.

A Réorganisation intra-groupe : augmentation de capital

Dans la continuité des opérations de réorganisation intra-groupe menées en juin 2014, et suite
a lopération d’apport de la branche d’activités GRD gaz de PUBLIFIN SCRL 3 RESA SA,
I'Assemblée Générale du 22 juin 2015 de NETHYS a procédé 3 une augmentation de capital, 2
concurrence de 422.610.380,18 € pour le porter 3 1.735.625.314,51 € par la création de
287.878.181 actions nouvelles, sans mention de valeur nominale, du méme type et jouissant
des mémes droits et avantages que les actions existantes et participant aux résultats de la
société a partir du ler janvier 2015.

Cette augmentation de capital a été réalisée par Vapport par la société anonyme
FINANPART de 4.211.390 actions qu’elle détient dans le capital de la société anonyme RESA,
desquelles ont été déduites 614 actions de |a société anonyme RESA au titre de correction de
I'opération d’apport du 27 juin 2014, soit un apport total de 4.210.776 actions de la soclété
anonyme RESA.

Cette opération constitue le dernier malllon de la réorganisation intra-groupe initiée en
décembre 2013.
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[/ Péle Energie

a. RESA: actiyités de gestion de distribution d’énergie (électricité et gaz)

NETHYS 5A est I'actionnaire majoritaire de RESA SA, gestionnaire de distribution d'énergie sur
le territoire de la province de Liége et titulaire de I'ensemble des actifs de réseaux de
distribution d’électricité et de gaz.

Contexte réqulatoire et tendances générales de Pexercice

RESA SA dispose de tarifs de distribution approuvés en électriclté et en gaz jusqu'au
31/12/2016.

Pour rappel, le cadre tarifaire en vigueur jusqu’au 31 décembre 2014 a été celul résultant des
tarifs 2011 (sans aucune indexation} de distribution d’électricité et de gaz acceptés par la
CREG. En date du 1% [uillet 2014, la compétence en matiére tarifaire a été transférée au
régulateur régional, la CWaPE (Commission wallonne pour FEnergie), laquelle avait d’ores et
déja convenu avec les GRD de l'instauration d’une période tarifaire transitolre pour I'exercice
2015 et 2016 reposant sur une méthodologie transitoire calquée sur I'Arrété royal tarifaire de
2008 comprenant toutefois certaines adaptations en matiére d’index, de RAB et de
rémunération équitable. La régulation actuellement en cours au sein de la CWaPE repose sur
un modéle « cost + » s'inscrivant dans la continuité de la méthodologie de ia CREG.

Suite au transfert de la compétence tarifaire vers les régions, une proposition tarifalre pour la
période tarifaire transitoire 2015-2016 a été déposée 3 la CWaPE en date du 8 septembre
2014. Suite a une demande d'informations complémentaires de la CWaPE, une proposition
tarifaire adaptée pour les années transitoires 2015-2016 a été déposée le 21 novembre 2014,
laquelle a été approuvée le 19 décembre 2014 par le régulateur régional.

En outre, notons que la CWaPE a approuvé le poste tarifaire relatif & impét des sociétés pour
RESA Gaz a partir du 1* juin 2015 ainsi que les adaptations apportées aux grilles tarifaires de
distribution pour 2015 et 2016 de RESA Electricité.

D’une maniére générale, I'année 2015 se caractérise par une hausse de 0,60 % des volumes
facturés en électricité, soit une situation stable qui s’explique par une augmentation de 0,60 %
des EAN et des degrés-jour en augmentation de 15,54 %. En ce qui concerne la distribution de
gaz, on assiste 3 une hausse des volumes distribués de 3,67 % dus principalement 3 une
augmentation de 1,57 % des EAN et des degrés-jour de 15,54 %.

La conjugaison de ces deux phénoménes se traduit par une hausse du chiffre d’affaires Gridfee
(redevance de distribution) de RESA SA de 6,18 %.

Notons également, en ce qui concerne la rémunération des activités de GRD, que les taux OLO
10 ans, principaux facteurs de la détermination de |a marge de rémunération de Pactivité sont
a des niveaux historiquement bas et sont passés sous 1 % en 2015 (0,86 %). Cependant,
I'application de la nouvelle formule de détermination de la marge équitable du GRD instaurée
par la méthodologie tarifaire transitoire 2015-2016 de la CWaPE a permis de limiter les effets
de cette baisse (impactant uniquement I'actif régulé secondaire} sur le résultat net du GRD.
Ce dernler est en augmentation par rapport a I'exercice précédent.
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Pour le futur, RESA devra faire face & de fortes pressions régulatoires ainsi qu’a des risques et
opportunités d’investissements qul pourraient peser sur sa rentabilité. Pour maintenir sa
rentabilité, RESA doit dés lors continuer & améliorer son efficience, notamment par une
gestion optimale des actifs et des ressources consacrées.

Nouvelle méthodologie tarifaire 2018-2022

Le Gouvernement wallon a approuvé le 24 septembre 2015 en 1™ lecture un projet de décret
tarifaire applicable aux GRD. Il contient les lignes directrices que le régulateur et les GRD
devront respecter dans I'élaboration des futures méthodologies tarifaires.

Par ailleurs, la CWaPE entend faire évoluer la méthodologie régulatoire vers une approche
« revenue cap » par laquelle le GRD est tenu a un « plafond de revenu » qui intégre la marge
équitabie. Par cette nouvelle approche, la CWaPE souhaite maximiser les catégories de colits
gérables. A titre d'exemple, les obligations de services publics et les achats d’énergie pour
couvrir les pertes réseaux considérés aujourd’hui comme colts non gérables seront
dorénavant considérés comme des coilts « partiellement contrélables ».

Ce nouveau modéle de régulation, a son stade actuel de conception, conduira le GRD 3 devoir
mieux maitriser encore ses colits et se traduira par un renforcement des exigences de gestion
opérationnelle (codts contrélables) afin de ne pas dégrader plus généralement la qualité de
service attendue des utilisateurs de réseaux ainsi que le niveau de rémunération des capitaux
investis.

Il est essentiel que la rémunération des capitaux investis assure aux associés un taux de
rendement sufflsamment attractif compte tenu des besoins accrus d’investissements dans la
flexibilité et la fiabilité des réseaux mais aussi des processus Innovants en développement
(smart grids), lesqueis devront nécessairement attirer de nouveaux capitaux pour étre menés
a bien. A titre indicatif, le taux de rendement de capitaux investis atteint a peine les 4 % de la
RAB.

b. NETHYS ENERGY : acteur du développement durable

Depuis 2007, NETHYS ENERGY accompagne la transition énergétique. NETHYS ENERGY y
participe en proposant un panel complet de services énergétiques qui nous aident 3 réduire
significativement nos consommations et en contribuant au développement de projets de
production d’énergies renouveiables - photovoltaique, hydroélectricité, cogénération et
éolien - activité maintenant transférée au sein de Elicio NV sulte 3 la reprise d'activités
d’Electrawinds.

Précurseur en matiére d'utilisation rationnelle de I'énergle (URE), NETHYS ENERGY propose
son expertise dans les domaines suivants :

= 'efficacité énergétique des technigues du bitiment;
= La sensibilisation 3 un comportement plus responsable;
= Le suivi des consommations d'énergle et |a garantie des performances énergétiques.
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NETHYS ENERGY a lancé une toute nouvelle offre de services et d’applications IT dans le but
de permettre 'amélioration de I'efficacité énergétique des bitiments publics et industriels.
L'objectif de cette nouvelle offre est d’accompagner les collectivités locales et les industriels
afin de réduire de 10 & 50 % les consommations d'énergie de leurs bAtiments les plus
énergivores.

NETHYS ENERGY intervient dans chaque projet comme un véritable « maitre d'ouvrage » qui
contrdle et améllore la facture énergétique en couvrant le cycle de vie complet de la gestion
de I'énergie des batiments depuis la sélection des batiments jusqu’a la maintenance. NETHYS
ENERGY collecte, interpréte et budgétise les consommations et leur amélioration,
parallélement elle assure le suivi des performances établies et propose des solutions adaptées

de régulation.

En 2015, NETHYS ENERGY s’est illustré sur de nombreux projets, dent un des plus manifestes
fut I'installation de 1.160 panneaux photovoltaiques sur la tolture du Country Hall de Lidge,
selon un mécanilsme « tiers Investisseur ». Elle a notamment réalisé I'audit et I'étude
d’incidence de cette installation de grande envergure sur la facture énergétique de
I'infrastructure, iaquelle a diminué de plus de 30 %.

Dans le cadre d’une démarche « green group », WIN a également pu profiter de I'expertise de
NETHYS ENERGY en renforcant son autonomie énergétique par linstallation de 1160
panneaux supplémentaires aux 720 existants au sein du Wallonie Data Center de Villers-le-
Bouilllet. Lz production de ces 1.880 panneaux est consommée directement par le data

center.

NETHYS ENERGY s'est aussi illustrée dans I'élaboratlon et la réalisation d’un projet de
production d’électricité mise en service début 2015 sur le site de I’Administration communale
de Comblain-au-Pont, associé public du Groupe PUBLIFIN. Le systéme de production mis en
service consiste en I'exploitation d’'une turbine de 3 kW au travers d’un phénoméne de
résurgence de I'eau issue d'une source souterraine située d c6té d'un ancien moulin et 3
quelques pas de I'administration communale. Conjuguée a une installation de panneaux
photovoltaiques, I'administration communale est aujourd’hul entiérement autonome en
électricité suite a |'accomplissement de ce projet dont la rentabilité de Vinvestissement,
inférieur & 100.000 €, est acquise dés la Be année.

Partenaire de Mérytherm et Coca-Cola, NETHYS ENERGY collabore & la réalisation d’un projet
hydroélectrique sur la Vesdre. Le projet consiste en la mise en service d'une turbine de 70 kw
basée sur le principe de la vis d’Archiméde. Le productible de cette installation sera de I'ordre
de 330 MWh/an. L'investissement sera de 'ordre de 850.000 €, comprenant également la
conception et la mise en ceuvre d’une passe a poissons.

Enfin, notons que NETHYS ENERGY a également signé un partenariat avec IBM pour la
télégestion des bornes de rechargement de véhicules électriques en collaboration avec la
Province de Ligge.
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c. Elicio NV ; concepteur éolien et producteur d’énergle renouvelable

Dans le courant de I'année 2015, et suite aux opérations de reprise intervenues au second
semestre 2014, I'activité d’ELICIO NV s’est structurée autour d’une équipe de vingt-cing
personnes issues majoritairement de la société ELECTRAWINDS NV.

Ce know-how interne, ELICIO NV I'a mis & profit dans le cadre de la poursuite du
développement et I'exploitation de projets éoliens et hydroélectriques sur le territoire
national ou a I'étranger, qu'il s’agisse de la France, la Serbie, ou encore I'Afrique.

Désireux de se recentrer sur ces deux sources d'énergie, ELICIO NV a par allleurs consenti & la
revente des 51 % détenus dans l'unité de cogénération COGELAND située a Labouheyre dans
les Landes (France) au profit du partenaire local Scierie D’Archimbaud.

BELGIQUE

ELICIO NV continue le développement de ses projets éoliens on-shore tant en Wallonie qu’en
Flandre. Cependant, c’est dans I'éolien off-shore que la plupart des efforts ont été consentis
lors de cette année 2015. Dans 'ensemble, ce sont pas moins de 20 projets qui sont en cours
de développement, a différents stades de maturité, pour une puissance totale de production
de l'ordre de 240 MW,

Poursuite du développement des projets éoliens offshore

ELICIO NV figure parmi les partenaires de référence dans les projets éollens offshore NORTHER
et RENTEL développés en Mer du Nord. Au cours de i'année 2015, ces projets ont suivi leur
programme d'évolution tel qu'établi jusqu’au financial close.

Au cours de I'année 2015, le développement du projet NORTHER d’une capacité de 370 MW
a pris forme a la suite de différentes augmentations de capital consenties successivement en
février, octobre et décembre, auxquelles ELICIO NV est intervenue au travers de sa fillale ELNU
NV

FRANCE

Quatriéme parc éollen en Europe en termes de puissance, le marché éolien on-shore frangais
offre encore des opportunités substantielles ce qui explique la présence importante d’ELICIO
NV dans ce pays.

Le projet éolien de FLERS-SUR-NOYE en Plcardie se présente comme un des projets éoliens
recelant le plus grand potentiel en cours de développement dans I'Hexagone. Avec ses 9
éoliennes d'une puissance totale productible de 18 MW, ce projet exige un investissement
total estimé a 25 M€. Dans I'ensemble, 13 projets sont en cours de développement pour une
puissance totale de production de 'ordre de 170 MW.
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SERBIE

En 2015, ELICIO NV a continué de faire progresser les développements des parcs Malibunar
et Alibunar en Serbie, représentant une capacité totale de 50 MW.

KENYA

Le projet a Mpeketon| d'une capacité de 90 MW dans la province de Lamu progresse selon le
plan établi.

ill.  Pédle télécoms et médias.

a. Marché B2C

voo

La tendance affichée du marché vers la convergence fixe-mobile s’est poursuivie au cours de
2015. D'importants mouvements de consolidation sont également constatés tant sur le
marché national qu’européen.

Dans ce contexte, VOO a intensifié ses actions de marketing et renforcé son offre de services.
La nouvelle Box Evasion, dont la commercialisation a été lancée fin de I'été, entend répondre
aux attentes de consommation audiovisuelles des clients VOO, au travers d'une interface
redessinée, des menus plus Intuitifs et des fonctionnalités étendues favorisant la
consommation de contenus en tout temps.

La qualité des contenus proposés au travers des offres VOO reste une préoccupation
principale qui a pu étre rencontrée par les accords conclus avec ELEVEN portant sur les droits
de diffusion en non exclusivité des programmes sportifs de cette chaine Intégrés dans les
offres de VOOsport,

Face & une polarisation du marché, VOO a poursuivi son programme de renforcement de
I'expérience client destiné & favoriser le cross-selling et limiter le chum. La stratégie cross-
canal, déployée en 2014 déj3, a rencontré un franc succés, permettant au passage de réduire
les taux d’appels au customer care, et par conséquent les temps d’attente. Désormais, on ne
parle plus seulement de Customer Care mais bien aussi de Customer Experience.

En ce qui concerne le marché du mobile, ce dernier a connu en 2015 une multlplication de
pramotions « hardware » développées par les différents opérateurs du marché, souvent
caractérisées par un colit d’acquisition croissant. Si le premler semestre 2015 a permis
d’améliorer le positionnement des plans tarifaires de VOO en alignant la déclinaison des offres
mobiles sur les concepts Toudoo, Wahoo, Tatoo, le second semestre 2015 a permis de
compléter I'offre VOOmobile tout en conservant sa simplicité.
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Betv

Toujours soucieux de renforcer Vattractivité de ses offres en termes de contenus, Be TV aura
mis & profit les synergies avec VOO pour procéder a une intégration accrue de ses offres avec
celles proposées par VOO. La revue en profondeur du design des contenus Premium détenus
actuellement par VOO et BeTV permettra d’améliorer la satisfaction des cllents BeTV, de
renverser la tendance décroissante du portefeuille de clients et d’augmenter la pénétration
de ces contenus Premium, 2 travers des offres plus accessibles pour [es cllents VOO. L’image
de VOO en sortira aussi renforcée, en s‘imposant comme un acteur majeur du marché des
contenus pour booster la vie des familles d'aujourd’hui et de contrer les acteurs OTT, menace
importante sur le marché des contenus Premium.

Processus de transformation informatique — projet Fénimore

L"évolution de la gestion de |a plateforme informatique de VOO reste un des chantiers majeurs
a mener a bien en vue de donner un nouvel élan et une réactivité accrue aux actions
commerciales et business de Iactivité VOO. Ainsi le Conseil d’Administration a décidé du
lancement d'un programme de migration informatique des applications qul sous-tendent
lactivité vers une nouvelle plateforme évolutive dite « e-commerce »; ce programme
s'étendra sur trois ans et représentera un investissement total de "ardre de 40 M€.

b. Marché B2B: Win, de nouveaux services pour soutenir la transformation digitale des
professionnels

Le marché Télécoms B2B est marqué par une forte tendance 3 la verticalisation. Il est
aujourd’hui essentiel de pouvoir fournir une offre globale, qui répond 3 I'ensemble des
besoins des professionnels : depuis la connectivité réseau, jusqu’aux applicatifs destinés aux
utilisateurs finaux.

Dans ce contexte, Win se positionne comme acteur de référence. il est aujourd’hui Fun des
rares opérateurs/intégrateurs capable d’apporter un service complet, de la connectivité au
Cloud, en passant par |a téléphonie, la mobilité, et la sécurité.

En 2015, Win a poursuivi son programme de croissance dans les métiers de lintégration et
des solutions sur mesure. Win renforce son offre de Smart Services, ces solutions 3 haute
valeur ajoutée destinées 3 transformer Fexpérience de leurs utilisateurs, qu’il s'agisse
d’employés, de clients flnaux, de citoyens ou de patients.

Pour les villes et communes :

Win se positionne comme partenaire des villes et communes engagées dans la dynamique
« Smart Cities ». Au travers de sa plateforme PubliWin, Win a fédéré aujourd’hui plus de 80
Institutions publiques.
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Avec le WiFi urbain, 'une des fonctionnalités PubliWin, Win permet aux autorités de proposer
un service de WIFi gratuit. Les utilisateurs du service peuvent aussi accéder aux e-services de
la Ville, de se tenir au courant de I'actualité culturelle, d’accéder aux commerces locaux. C'est
donc une nouvelle relation qui se crée entre les autorités et les citoyens, grace & la
connectivité : une nouvelle maniére de vivre la Ville.

En 2015, Win a été choisi pour équiper la Ville de Namur en WIFI urbain, Aprés Lidge et Mons,
Namur était [a 3e ville équipée en WiFi dans le cadre du plan Digital Cities du Gouvernement
wallon.

Pour les entreprises et les collectivités

Win a développé un WiFi de nouvelle génération qui propose une multitude de nouvelles
fonctionnalités. Ainsi, grace aux données recuelllies via le service, le profil des utilisateurs est
cerné de fagon plus précise. Il peut ainsi bénéficier d’'une prise en charge hautement
personnalisée.

Autre tendance importante, le Cloud, qui bouleverse déja I'organisation des entreprises qui
ont désormais I'occasion d’accéder a de nombreux services en ligne, sans avoir besoin de gérer
et d’administrer leurs serveurs. En 2015, Win noue des liens avec des partenaires de renom
et prépare le lancement commercial de son offre pour 2016. En élargissant son portofolio de
solutions aux services dans le Cloud, Win poursuit sa stratégie initiée avec le rachat du
Wallonie Data Center.

Et demain ?

Avec de plus en plus d’objets connectés & Internet, les données générées explosent et
croissent de maniére exponentielle : c’est le Big Data. Le grand défi sera de transformer ces
masses de données en informations utiles, pour le citoyen, le patient, le dlent, et de les
sécuriser,

Energie, mobilité, soins de santé, industrie, ... les domaines d'application de I'Internet des
objets sont nombreux. Plus qu’une tendance, il s’agit d’'un bouleversement de marché qui
induit le développement de services toujours plus Smart.

¢ Renforcement du pble a tdlas »

Moustique et Télé Pocket

Outre la richesse intrinséque des contenus de 'offre VOO, le pdle Média du groupe s’est
renforcé en 2015 par la concrétisation de deux opérations majeures, & savoir d’une part, la
reprise d'un ensembie d’actifs, de membres du personnel, de contrats et d’engagements des
titres de presse écrite Moustigue et Télé Pocket détenus par le groupe SANOMA. Ces deux
acquisltions réalisées par L'Avenir Hebdo SA participent au renforcement du pdle Médla du
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groupe par le dégagement de synergies techniques et rédactionnelles 3 méme d’enrichir plus
encore les contenus TV de |'offre VOO mais aussi de participer 2 la transition numérique de
leur consommation.

PUB

PUB est un magazine professionnel consacré 3 la communication marketing, qui a une trés
grande notoriété dans ce secteur. NETHYS et son créateur, M. Philippe WARZEE, ont eu a
cceur en 2015 de nouer une collaboration ambitieuse visant & redéployer les activités de ce
magazine. || présente au passage une fenétre médiatique intéressante pour les marques du

groupe.
Editions de V'Avenir SA et L'Avenir Advertising SA

Outre la poursuite des activités de presse écrite, I'année 2015 aura été consacrée 3 la
poursuite de |a conversion numérique des titres du groupe L’Avenir ainsi que de la déclinaison
de ses applications sur la nouvelle plateforme de décodeur Evasion, premier témoignage des
synergies en matiére de support de diffusion de contenus entre le ciblo-opérateur VOO et le
groupe de presse.

d. Mise en place des services liés & I'ouverture du céble

A cbté des efforts et investissements consacrés 3 la poursuite du développement de services
VOO innovants et compétitifs, une partie des ressources de Pentreprise a d{i, & nouveau en
2015, &tre affectée 2 |a révision des conditions d’ouverture du cible initiée par les régulateurs
médias et a 'adaptation des procédures mises en place.

Ce processus s’est accompagné du constat, attendu, que les développements réalisés ne
donnalent lieu @ aucune opportunité de récupération des ressources consacrées & ce projet
depuis 2011. En effet, 20 mois aprés la mise & disposition (en Juiliet 2014) par NETHYS, a la
demande de Mobistar, des services de gros d'accés au cible, ces services ne font I'abjet que
de queiques connexions tests de la part de Mobistar.

Alors que Fannée 2015 a été principalement consacrée a la révision par les régulateurs sous
la pression de Mobistar, des conditlons tarifaires d’accés au céble, la révision des conditions
de marché, en ce compris |a réévaiuation de I'opportunité de Fouverture du cible, attendue
depuis 2014 et demandée par la Commisslon européenne n’a toujours pas eu lieu, La question
reste donc & ce Jour posée de la cohérence entre les obligations, liées au service « single play »
de télévision, imposée &8 NETHYS et |’évolution du marché vers (es services « Quadruple Play »
oil d"autres acteurs du marché sont en position bien plus avantageuses que NETHYS pour offrir
des services convergents « fixes-mobiles ».
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Lors du réexamen des conditions du marché qui devrait &tre réalisé en 2016, Poccasion est
donnée aux régulateurs de créer, en ligne avec les objectifs de la Commission européenne, le
cadre réglementaire permettant aux opérateurs d’investir dans leur infrastructure et en
particulier dans I'extension de la disponibilité de Finternet haut débit dans les régions rurales
de Wallonle.

En ce qui concerne les recours, la Cour d’Appel de Bruxelles dans un arrét du 13 mai 2015 a
malntenu la décision de la Conférence des Régulateurs du secteur des Télécommunications
du 1ler juillet 2011, La seconde procédure, un recours en annulation Introduit par NETHYS
concernant la décision du 11 décembre 2013 relative aux aspects tarifaires est quant 2 elle
toujours pendante devant la Cour d’Appel de Bruxelles. Un arrét est attendu au cours de 2106
ou 2017,

IV.  NETHYS Invest : évolution du portefeullle de participations

Le portefeulile de participations détenu au sein du secteur NETHYS Invest résulte des éiéments
constitutifs de cette branche d'activités apportée 3 NETHYS en juin 2014,

Production d’énergie

Au cours de I'année 2015, le Conseil d’Administration a mené un suivi attentif quant 3
I'évolution des participations détenues, directement ou indirectement, au sein de sociétés
actives principalement dans des domaines d'activités en relation avec les secteurs Iindustriels
du groupe. Au travers de ses représentants siégeant dans les organes de gestion de ces
sociétés participées, NETHYS a pu défendre les intéréts de ces sociétés et participer
activement au développement et I'essor de leurs activités, qu'il s’agisse de la distribution et
la production d’énergie, son utilisation rationnelie, les télécommunications et multimédias
mais aussi plus généralement les utilities.

Tout au long de Pannée 2015, d'importantes négociations ont été engagées avec Factionnaire
majoritaire EDF au sein d’EDF-luminus suite & la décision prise par les actionnalres de
catégorie A de céder Iensemble de leurs titres dans le cadre d'une procédure de mise en
bourse (IPO), conformément aux dispositions prévues par la convention d’actionnaires d’avril
2010 alors en vigueur.

Au terme de ces négociations, un accord est intervenu a automne 2015 sur les modalités de
poursulte de la participation des actionnaires de catégorie A au sein de I'actionnariat de EDF
Luminus et la prorogation de la convention d’actionnaires du 16 avril 2010, convenant
également de certains principes formalisés dans des dispositions statutaires.

*
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Toujours dans le cadre des participations de référence liées aux activités énergétiques,
NETHYS a, au mé&me titre que d’autres assoclés, répondu & Faugmentation de capital du
holding PUBLI-T SCRL. Cette augmentation de capital visait d’'une part, le remboursement
d’emprunts bancaires et d’autre part, 'augmentation de capital attendue d’ELIA SYSTEM
OPERATOR SA dans le courant 2016-2017, dont PUBLI-T SCRL est unique associé de référence
avec une participation a hauteur de 45,08 %.

Télécoms & Médias

Le portefeuille de participations développé par le pble Téiécoms et Médias participe
activement 3 I'essor du projet industrlel articulé autour de VOO, notamment au travers des
participations détenues dans ACM, Be TV, WIN, WBCC, ou Les Editions de |'Avenir et FAvenir
Advertising.

Au cours de I'année 2015, NETHYS a renforcé 'empreinte francophone de ce pdle Médias par
son rapprochement avec un grand groupe de presse frangals, La Provence SA, groupe de
presse écrite régionale représentatif en région Provence Alpes Céte d’'Azur. La prise de
participation de 11 % du capital a été réalisée au départ d’une société anonyme contrlée par
NETHYS, L'Avenir Développement SA, constituée le 27 mai 2015, pour un montant de 5,2 M€.

[

V.  Analyse chiffrée des comptes annuels

A. Bilan et compte de résultats

BILAN

Le total bilantaire de la S.A. Nethys s’éléve & 2.433,599.608,18 €.
Les principales rubriques de Iactif sont :

- Les actifs Immobillsés & hauteur de 2.029.920.795,74 € comprenant principalement des
actifs immobilisés corporels et incorporels pour 769.103.113,39 € et des immobilisations
financiéres pour 1.260.817.682,35 €

- Les créances 3 plus d'un an: 153.800.876,84 €

- Les stocks et commandes en cours d’exécution: 5.796.851,87 €

- Les créances @ un an au plus: 205.146.149,72 € dont 102.553.306,58 € de créances
commerciales

- Les placements de trésorerie et valeurs disponibles: 26.576.315,85 €

- Les comptes de régularisation: 12,358.618,16 €

Les principales rubriques du passif sont:

11
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- Le capltal de 1.735.625.314,51€ représenté par 1.183.068.527 actions

- Laréserve légale pour 6.271.033,59 €

~ Le bénéfice reporté : 62.479.619,98 €

~ Les provisions pour risques et charges : 9.224.000,00 €

- Les dettes & plus d’un an : 144,050.938,80 €

- Les dettes a un an au plus : 460.506.314,84 £, dont 121.398.930,71 € de dettes financiéres,
181.974.700,95 € de dettes commerciales et 100.612.132,25 € d’autres dettes.

- Les comptes de régularisation : 15.442.386,46 €

COMPTE DE RESULTATS

Les ventes et prestations comprennent un chiffre d'affaires de 549.860.990,80 €.

Le codt des ventes et des prestations d'un montant de 536.030.119,80 € se décompose
comme suit :

» Approvislonnement et marchandises: 2.510.834,84 €
e Services et blens dlvers: 361.232.981,77 €
* Rémunérations et charges soclales: 24.290.134,78 €
* Amortissements, réductions de valeur et provisions: 104.758.498,30 €
» Autres charges d'exploitation: 43.237.670,11 €

Le résultat financier se solde par un crédit de 88.871.996,43 €
Le résultat exceptionnel se solde par un crédit de 74.696,24 €
Le résultat de I'exercice avant impbts se solde par un bénéfice de 102.777.563,77 €.

Le bénéfice aprés impdts s'éléve 3 102.610.126,29 €.

B. Affectation du résultat

Résultat de I'exercice: 102.610.126,29 €

Dotation a la réserve légale: 5.130.506,31 €

Rémunération du capital: 35.000.000,00 €

Bénéfice & reporter : 62.479.619,98 €
12
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Evénements subséquents

La décision de la Conférence des Régulateurs du secteur des Communications électroniques
(CRC) du 19 février 2016 concernant les tarifs de gros pour les services d’accés aux réseaux
céblés est intervenue en dépit des observations critiques formulées par la Commission
européenne dans son rapport du 5 février 2016 au sujet du projet de décision de la CRC relatif
a la révision des tarifs de gros. Cette décision traduit un profond manque de considération 3
I'égard des remarques de la Commission et nle I'appartenance avérée de Mobistar 3 un grand
groupe de télécommunications en lui accordant le statut de nouvel entrant sur le marché, ce
qui constitue une aide disproportionnée par I'accés & des prix de gros préférentiels lors d'une
phase de lancement de deux ans. Cette décision a pour conséquence de mettre en difficulté,
d’une part, la concurrence que NETHYS peut légitimement exercer en Wallonie face 3 des
opérateurs de taille bien plus importantes, mais aussi d’autre part, la poursuite des plans
d’investissements dans les infrastructures de réseaux.

Actlvités en matiére de recherche et développement
Néant.

Existence de succursales

Néant.

Informations sur I'usage d'instruments financiers

Le taux de I'emprunt consortial est fixe par recours 3 des swaps de taux d’intéréts trois mois
versus long terme,

Enfin, nous vous informons que :

- IIn'y apas d'intérét opposé d'administrateurs et d'actionnaires.

Nous vous prions de bien vouloir approuver les comptes annuels présentés et de bien vouloir
donner décharge aux administrateurs ainsi qu'au Commissaire-réviseur pour leurs missions
menées au cours de |'exercice écoulé.

Pour le Conseil d’Administration :

M. André GILLES,

Président.

Liege, le 18 avril 2016. ]
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Sint-Stevens-Woluwe, le 25 avril 2016

Aux Actionnaires
de Nethys SA
Liége

RAPPORT DU COMMISSAIRE SUR LES COMPTES ANNUELS
DE L’EXERCICE CLOTURE LE 31 DECEMBRE 2015

Conformément aux dispositions légales et statutaires, nous avons I’honneur de vous faire rapport dans
le cadre de notre mandat de Cominissaire. Le présent rapport reprend notre opinion sur les comptes
annuels pour l'exercice cloturé le 31 décembre 2015, tels que définis ci-dessous, ainsi que les
déclarations complémentaires requises. Les comptes annuels comprennent le bilan au

31 décembre 2015, le compte de résultats de I'exercice cléturé a cette date et I'annexe.

Rapport sur les comptes annuels — Opinion sans réserve

Nous avons procédé au contréle des comptes annuels de Nethys SA (« 1a Société ») pour I'exercice
cloturé le 31 décembre 2015. Ces comptes annuels, dont le total du bilan s’éléve a

EUR 2.433.599.608,18 et dont le compte de résultats de I'exercice se solde par un bénéfice 4 affecter de
EUR 102.610.126,29, ont été établis conformément au référentiel comptable applicable en Belgique.

Responsabilité du Conseil d’administration relative @ établissement des comptes annuels

Le Conseil d’administration est responsable de I'établissement de comptes annuels donnant une image
fidéle conformément an référentiel comptable applicable en Belgique, ainsi que de la mise en place du
contrdle interne qu'il estime nécessaire i 'établissement de comptes annuels ne comportant pas
d’anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d’erreurs.

Responsabilité du Commissaire

Notre responsabilité est d’exprimer une opinion sur les comptes annuels sur la base de notre audit.
Nous avons effectué notre andit conformément aux normes internationales d’audit (normes « ISA »).
Ces normes requiérent que nous nous conformions aux exigences déontologiques. En tant que
Commissaire, il nous appartient de planifier et de réaliser notre audit en vue d’obtenir une assurance
raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d’anomalies significatives.

i PwC Bedrijfsrevisoren cuba, burgeriijke vennootschap met handelsvorm - PwC Reviseurs d'Entreprises scrl,
société civile & forme commerciale - Financial Assurance Services
Maatschappelijke zetel/Siége social: Woluwe Garden, Woluwedal 18, B-1932 Sint-Stevens-Woluwe
T: +32 (0)4 220 62 11, F: 432 (0)4 220 62 99, Wunw.pwe.com
BTW/TVA BE 0429.501.944 / RPR Brussel - RPM Bruxelles / ING BE43 3101 3811 9501 - BIC BBRUBEBB /
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Un audit implique la mise en ceuvre de procédures destinées a recueillir des éléments probants
concernant les montants et les informations rapportés dans les comptes annuels. Le choix des
procédures mises en ceuvre, y compris I'évaluation des risques que les comptes annuels comportent
des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, reléve de
notre jugement, En procédant & cette évaluation des risques, nous avons pris en compte le contrdle
interne de la Société relatif 4 'établissement de comptes annuels donnant une image fidéle, cela afin de
définir des procédures d'audit appropriées selon les circonstances, et non dans le but d’exprimer une
opinion sur l'efficacité du contrdle interne de la Société. Un audit consiste également & apprécier le
caractére approprié des régles d'évaluation retenues, le caractére raisonnable des estimations
comptables faites par I'organe de gestion et I'appréciation de la présentation d’ensemble des comptes
annuels. Nous avons obtenu du Conseil d’administration et des préposés a I'administration de la
Société, toutes les explications et informations requises pour notre audit.

Nous estimons que les éléments probants recueillis sont suffisants et appropriés pour fonder notre
opinion.

Opinion sans réserve

A notre avis, les comptes annuels donnent une image fidéle du patrimoine et de la situation financiére
de la Société au 31 décembre 2015, ainsi que de ses résultats pour I'exercice cloturé a cette date,
conformément au référentiel comptable applicable en Belgique.

Rapport sur d’autres obligations légales et réglementaires
PP B g

L’établissement, le contenu du rapport de gestion, ainsi que le respect des dispositions légales et
réglementaires applicables a la tenue de la comptabilité ainsi que du Code des sociétés et des statuts de
la Société relévent de la responsabilité du Conseil d'administration.

Dans le cadre de notre mandat et conformément 4 la norme belge complémentaire aux normes
internationales d’audit (normes « ISA ») applicables en Belgique, notre responsabilité est de vérifier,
dans tous les aspects significatifs, le respect de certaines obligations légales et réglementaires.

Sur cette base, nous faisons les déclarations complémentaires suivantes, qui ne sont pas de nature 3
modifier la portée de notre opinion sur les comptes annuels:

Le rapport de gestion traite des informations requises par le Code des sociétés, concorde avec les
comptes annuels et ne comprend pas d'incohérences significatives par rapport aux informations
dont nous avons connaissance dans le cadre de notre mandat.

Sans préjudice d’aspects formels d’importance mineure, la comptabilité de votre Société est tenue
conformément aux dispositions légales et réglementaires applicables en Belgique.

L'affectation des résultats qui vous est proposée est conforme aux dispositions légales et
statutaires.

Nous n’avons pas a vous signaler d’opération conclue ou de décision prise en violation des statuts
ou du Code des sociétés.

25ur3
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Au cours de l'exercice, un acompte sur dividende a été distribué i propos duquel nous avons établi
le rapport joint en annexe, conformément aux exigences légales.

Le Commissaire
eviseurs d’Entreprises scerl

Isabelle Rasmont
Réviseur d'Entreprises
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Annexe; Rapport du Commissaire au Conseil
d’administration concernant la distribution
d’un acompte sur dividende

61/66



pwc

NETHYS SA

RAPPORT DU COMMISSAIRE

SUR LA SITUATION ACTIVE ET PASSIVE
AU 31 JUILLET 2015

Le 22 septembre 2015
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Nethys SA
A T'attention des Membres du Conseil d’administration

Rue Louvrex 95
4000 Lidge

Litge, le 22 septembre 2015

Messieurs,

RAPPORT DU COMMISSAIRE
SUR LA SITUATION ACTIVE ET PASSIVE AU 31 JUILLET 2015

Introduction

Conformément aux dispositions de I'article 618 du Code des sociétés, relatives 3 la distribution d'un
acompte sur dividendes, nous avons procédé 4 un examen limité de la situation active et passive (« ta
Situation ») ci-annexée de Nethys SA (la « Société ») au 31 juillet 2015, Cette Situation révele un total
de bilan de EUR 2.572.977.538, aprés affectation du bénéfice afférent 3 la période du 1 janvier au

31 juillet 2015, soit EUR 103.857.18¢.

L’acompte que le Conseil d'administration envisage de distribuer aux actionnaires g'établit &
EUR 13.000.000. Le pouvoir dont dispose le Conseil d’administration de distribuer un acompte sur
dividendes lui est conféré par I'article 29 des statuts de la Société.

Le Conseil d'administration est responsable de I'établissement et de la présentation sincére de cette
Situation conformément au référentiel comptable applicable en Belgique et au Code des sociétés. Notre
responsabilité consiste 4 formuler une conclusion sur cette Situation sur la base de notre examen
iimité. Cet examen a été réalisé conformément 4 la Norme Internationale d’Examen Limité 2410

« Examen limité d’informations financiéres intermédiaires effectué par 'auditeur indépendant de
I'entité » (ISRE 2410) et 4 l'article 618 du Code des sociétés,

Etendue de ’examen limité

Un examen limité consiste en l'obtention d'informations, principalement auprés des responsables
financiers et comptables, et en la mise en ceuvre de procédures analytiques et d’autres procédures
d'examen limité. L'étendue d’un examen limité est trés inférieure A celle d’'un audit effectué selon les
normes internationales d’audit et, en conséquence, ne nous permet pas d'obtenir I'assurance que nous
avons relevé tous les faits importants qu'un audit permetirait d'identifier. En conséquence, nous
n'exprimons pas d'opinion d’audit.

société civile a forme commerciale - Financial Assurance Services

Maatschappelijke zetel/Siége social: Wolwwe Garden, Woluwedal 18, B-1932 Sint-Stevens-Woluwe
Vestigingseenheid/Unité d'établissement: Rue Visé-Voie 81 ABC, B-4000 Liége

T: +32 (0)q 220 62 11, F: +32 (0)4 220 62 99, Wuw.puwe.com

BTW/TVA BE 0429.501.944 / RPR Brussel - RPM Brwxelles / ING BE43 3101 3811 9501 - BIC BBRUBEBB /
RBS BE89 7205 4043 3185 - BICABNABEBR
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Conclusion

"Sur la base de notre examen limité, nous n’avons pas relevé de faits nous conduisant a penser que la
sitnation active et passive de Nethys SA au 31 juillet 2015 ne présente pas sincérement, dans ses
aspects significatifs, le patrimoine et la position financi¢re de cette derniére, conformément au
référentiel comptable applicable en Belgique et au Code des sociétés.

Enfin, il appert, sur la base de la situation active et passive en question, que la distribubon envisagée
n'a pas pour effet de réduire 'actif net & un montant inférieur 3 celui du capital libéré augmenté des
réserves que le Code des sociétés ou les statuts de la Société ne permettent pas de distribuer et ce,
comme le prévoit I'article 617 du Code des sociétés.

Le présent rapport a été établi pour répondre au prescrit de I'article 618 du Code des sociétés. Il ne
peut étre utilisé 4 d’autres fins.

Le Commissaire
iseurs d'Entreprises scerl
Représentée par:

l. ¢ X

e

Isabelle Rasmont
Réviseur d’Entreprises

Annexe: Situation active et passive de Nethys SA au 31 juillet 2015
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SITUATION ACTIVE ET PASSIVE DE NETHYS SA
AU 31 JUILLET 2015
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TVA BE 0465.607.720 - RPM Liége

SITUATION ACTIVE ET PASSIVE AU 31 JUILLET 2015

ACTIF

- Immobilisations incorporelles
- Immobilisations corporelles
- Immobilisations financiéres

ACTIFS IMMOBILISES

- Créances i plus d'un an

- Stocks et commandes en cours
- Créances A un an au plus

- Valeurs disponibles

- Comptes de régularisation
ACTIFS CIRCULANTS

TOTAL DE L’ACTIF

PASSIF

- Capital souscrit
- Réserves

- Résultat reporté de I'exercice précédent

NETHYS SA
Rue Louvrex 95
4000 Liége

- Résultat de la période du 1 janvier au 31 juillet 2015

CAPITAUX PROPRES

PROVISIONS ET IMPOTS DIFFERES

- Dettes financiéres 4 plus d'un an

- Dettes 4 un an au plus échéant dans I'année

- Dettes financiéres 4 moins d'un an

- Dettes commerciales

- Acomptes regus sur commandes
. Dettes fiscales, salariales et sociales

- Autres dettes
- Comptes de régularisation

- DETTES

TOTAL DU PASSIF

EUR

45228 095
697 674 960
1252 995 638

1995898 693

152 162 105
4971771
313435578
97 630 589
8 878 802

577 078 845

2 572 977 538

1735 625 315
1140 527

103 857189

1840 623 031
4 324 000

185 120 723
2 662 973
137 448 931
272 248 574
292 226

8 400 051
104 642 942
17 214 087

728 030 507

2 572 977 538
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